
Rok IV. Warszawa, dnia 31 grudnia 1927 r. Zeszyt 12.

PRENUMERATA wynosi: w kraju — półrocznie zł. 12.— , rocznie zł. 24.— (bez kosztów prze­

syłki); zagranicą — półrocznie zł. 18.— , rocznie zł. 36.—. CENA OGŁOSZEŃ na 2, 3 i 4 str. 

okładki 35 gr od wiersza 1 m/m szpalty redakcyjnej. KONTO czekowe w P. K. O. Nr. 30.009. 

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Elektoralna 2. III p., telef. 412-65. Godziny przyjęć: 81/2 — 15.

WIADOMOŚCI 
URZĘDU PATENTOWEGO

T R E Ś Ć :

CZĘŚĆ I.

Ustawy, rozporządzenia, komunikaty: 106. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospo­

litej z dn. 17.XI 1927 r. o wystawach i targach gospodarczych. 107. Rozporządzenie Rady Mi­

nistrów z dn. 27.X 1927 r. o zakazie zawierania umów lawinowych.

Orzeczenia Urzędu Patentowego Rz. P.: 108. Orzeczenie Wydziału Odwoławczego z dn. 

22.IX 1927 r.. Nr. Odw. 594/26.

Zagranica: 109. S z w a j c a r j a .  Ustawa z dn. 30.VI 1927 r. o służbie funkcjonariuszy 

państwowych — postanowienia dotyczące własności przemysłowej.

CZĘŚĆ II.

110. Patenty na wynalazki — udzielenie (od Nr. 8001 do Nr. 8100); przejście prawa 

do patentów. 111. Opisy patentowe. 112. Wzory — rejestracja wzorów użytkowych (od Nr. 896 

do Nr. 940) i zdobniczych (od Nr. 234 do Nr. 269). 113. Znaki towarowe — rejestracja (od

Nr. 15633 do Nr. 15762); zmiany w rejestrze; wykreślenia z rejestru.

S p r o s t o w a n i a .



690

USTAWY, ROZPORZĄDZENIA, KOMUNIKATY.

106.

ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 17 listopada 1927 r.

o wystawach i targach gospodar­
czych.

Na podstawie art. 44 ust. 6 Kon­
stytucji i ustawy z dnia 2 sierpnia 
1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania roz­
porządzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. 
P. Nr. 78, poz. 443) postanawiam co 
następuje:

Art. 1. 1) Na urządzanie wystaw
oraz targów (jarmarków, kierma­
szów) gospodarczych wymagane jest 
zezwolenie władzy.

2) Zezwoleń na urządzanie wy­
staw i targów o charakterze przemy­
słowo-handlowym udziela Minister 
Przemysłu i Handlu.

3) Zezwoleń na urządzanie wy­
staw rolniczych udziela Minister Rol­
nictwa.

4) Zezwoleń na urządzanie wy­
staw i targów przemysłowo-rolniczo- 
handlowych udziela Minister Prze­
mysłu i Handlu w porozumieniu z 
Ministrem Rolnictwa.

5) Zezwoleń na urządzanie wy­
staw łligjeniczno-sanitarnych udzie­
la Minister Przemysłu i Handlu w 
porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych i Ministrem Spraw 
Wojskowych.

6) Wystawianie wyrobów przemy­
słowych, związanych bezpośrednio z 
obroną Państwa i stanowiących obec­
ny sprzęt uzbrojenia armji (jak: broń, 
amunicja, maski gazowe, materjały 
wybuchowe i t. d.), może nastąpić po 
każdorazowem uzyskaniu zezwole­
nia Ministra Spraw Wojskowych.

7) Zezwolenia udzielane są po wy­
słuchaniu opinji właściwych izb prze­
mysłowo - handlowych, rzemieślni­

czych, względnie rolniczych oraz w 
razie potrzeby również odpowied­
nich organizacyj społeczno-gospodar­
czych.

Art. 2. Uprawnienia, wynikające 
z niniejszego rozporządzenia, w łaści­
wi ministrowie (art. 1) władni są 
przelewać na władze wojewódzkie 
administracji ogólnej.

Art. 3. 1) Na wystawach  mogą
być udzielane odznaczenia honoro­
we, pieniężne lub przedmiotowe przez 
organizacje wystawowe oraz insty­
tucje samorządowe, gospodarcze i 
społeczne.

2) Zainteresowani ministrowie są 
uprawnieni do udzielania specjal­
nych odznaczeń państwowych każdy 
w swoim zakresie działania.

3) Rozporządzenie Rady M in i­
strów ustali formę i rodzaje odzna­
czeń państwowych.

Art. 4. Rozporządzenie niniejsze 
nie ma zastosowania:

a) do targów gminnych, normo­
wanych rozporządzeniem Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dn. 
7 czerwca 1927 r. o prawie prze- 
mysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 468),

b) do wystaw i targów, urządza­
nych przez instytucje państwo­
we; instytucje te jednak obo­
wiązane są zawiadomić każdo­
razowo o zamierzonej wysta­
wie lub targach właściwego 
m inistra (art. 1),

c) do wystaw względnie targów, 
urządzanych przez poszczegól­
nych przedsiębiorców wyłącz­
nie celem reklamy lub sprze­
daży towarów własnych lub 
należących do ich mocodaw­
ców,"

d) do wystaw prac, urządzanych 
przez szkoły, kursy rzemieślni­
cze i przemysłowe oraz analo­
giczne instytucje,

e) do spędów i pokazów zwierząt 
domowych.



691

Art. 5. Kto urządza wystawy lub 
targi gospodarcze wbrew postanowie­
niom niniejszego rozporządzenia lub 
przepisom na jego podstawie wyda­
nym, ulegnie karze grzywny od 100 
zł. do 10.000 zł.

Do orzekania powołane są sądy 
powiatowe (pokoju).

Art. 6. Niezależnie od pociągnię­
cia winnych do odpowiedzialności 
karnej, właściwa powiatowa władza 
administracji ogólnej obowiązana 
jest nie dopuścić do otwarcia wysta­
wy lub targów gospodarczych lub 
zamknąć już otwarte, o ile wystawa 
lub targi zostały urządzone wbrew 
postanowieniom niniejszego rozpo­
rządzenia lub przepisom na jego pod­
stawie wydanym.

Art. 7. Szczegółowe przepisy, do­
tyczące trybu wnoszenia podań, wa­
runków, jakie winni wypełnić orga­
nizatorowie wystaw i targów gospo­
darczych, oraz trybu nadawania od- 
znaczeń, ustali rozporządzenie wy­
konawcze, które wydadzą Ministro­
wie Przemysłu i Handlu oraz Rolnic­
twa w porozumieniu z zainteresowa­
nymi ministrami.

Art. 8. 1) Osobom fizycznym lub
prawnym, którym na podstawie kon­
cesji lub upoważnienia rządowego 
będzie przysługiwało w chwili wej­
ścia w życie niniejszego rozporządze­
nia prawo urządzania targów i wy­
staw, będą wydane nowe zezwolenia 
w myśl art. 1 niniejszego rozporzą­
dzenia, jeżeli do dnia 31 grudnia 1927 
r. wniosą udokumentowane podania.

2) Od obowiązku uzyskania nowe­
go zezwolenia jako też wnoszenia po­
dania, przewidzianego w poprzednim 
ustępie, zwolnione są osoby, które 
przed wejściem w życie niniejszego 
rozporządzenia uzyskały prawo od­
bycia wystaw lub targów gospodar­
czych w czasie do dnia 31 grudnia 
1927 r.

3) Zezwolenia, przewidziane w 
art. 1 niniejszego rozporządzenia, nie 
będą wymagane na urządzanie wy­
staw lub targów gospodarczych, któ­
re odbędą się w czasie do dnia 31 
grudnia 1927 r., a to w tych wypad­
kach, w których w myśl dotychcza-

sowych przepisów nie istniał obowią­
zek uzyskania koncesji lub zezwole­
nia.

Art. 9. Wykonanie niniejszego 
rozporządzenia powierza się Mini­
strom: Przemysłu i Handlu, Rolnic­
twa, Spraw Wewnętrznych oraz Spra­
wiedliwości, każdemu we właściwym 
zakresie działania.

Art. 10. Rozporządzenie niniej­
sze wchodzi w życie z dniem 15 grud­
nia 1927 roku i obowiązuje na całym 
obszarze Rzeczypospolitej z wyjąt­
kiem województwa śląskiego.

Na obszarze województwa śląskie­
go rozporządzenie niniejsze wejdzie 
w życie z chwilą ogłoszenia zgody na 
nie Sejmu Śląskiego, nie wcześniej 
jednak, niż w terminie, określonym 
w poprzednim ustępie.

Z chwilą wejścia w życie rozpo- 
rządzenia niniejszego tracą moc obo­
wiązującą wszelkie przepisy prawne 
z niem sprzeczne.

Prezydent Rzeczypospolitej: (—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów i Minister

Spraw Wojskowych: (— ) J . Piłsudski.

Minister: (—) K. Bartel.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) Sławoj-Składkowski. 

Minister Spraw Zagranicznych:

 (—) August Zaleski. 

Minister Skarbu: (—) G. Czechowicz.

Minister Sprawiedliwości: (—) A. Meysztowicz. 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia

Publicznego: (—) Dr. Dobrucki.

Minister Rolnictwa: (—) K. Niezabytowski. 

Minister Przemysłu i Handlu: (—) E. Kwiatkowski. 

Minister Komunikacji: (—) Romocki.

Minister Robót Publicznych: (—) Moraczewski.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:

(—) Dr. Jurkiewicz. 

Minister Reform Rolnych: (—) Witold Staniewicz. 

Minister Poczt i Telegrafów:

(—) Bogusław Miedziński.

(Dz. U. R. P. , 1927. ,  Nr. 102, poz. 884).



692

ROZPORZĄDZENIE 

R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia 27 października 1927 r.

o zakazie zawierania umów 
lawinowych.

Na zasadzie art. 8 ust. 1 i 2 usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o zwal­
czaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. 
U. R. P. Nr. 96, poz. 559) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Zakazuje się zawierania u- 
mów, przez które jeden z kontrahen­
tów za cenę bezwarunkowo należną 
zobowiązuje się do dostarczenia to­
waru lub spełnienia świadczeń pod 
warunkiem, że drugi kontrahent po­
zyska dla pierwszego kontrahenta do 
pewnego czasu na tych samych wa­

107. runkach pewną liczbę odbiorców (u- 
mowa lawinowa).

§ 2. W inny skłonienia do zawar­
cia umowy, zakazanej w myśl § 1, 
ulega karze, przewidzianej w art. 8 
ust. 3 ustawy z dnia 2 sierpnia 1926 
roku o zwalczaniu nieuczciwej kon­
kurencji.

§ 3. W y k o n a n i e  niniejszego roz­
porządzenia powierza się Ministrowa 
Przemysłu i Handlu oraz Sprawie­
dliwości.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze
wchodzi w życie po upływie 3 mie­
sięcy od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów:

(—) J. Piłsudski.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) E . Kwiatkowski.

Minister Sprawiedliwości:

(—) A. Meysztowicz.

(Dz. U. R. P. 1927 r., Nr. 101, poz. 880).

ORZECZENIA URZĘDU PATENTOWEGO RZ. P.

108. 

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

W myśl przepisów, zawartych w 
art. 110 p. 3 ustawy z dn. 5 lutego 
1924 r. o ochronie wynalazków, wzo­
rów i znaków towarowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 31, poz. 306), nie może powstać 
prawo wyłącznego używania znaków, 
które wprowadzają w błąd lub oczy­
wiście wprowadzić mogą w błąd od­
biorców co do pochodzenia towaru.

Wydział Odwoławczy Urzędu Paten­
towego Rz. P. nie uwzględniły odwołania 
firmy Franciszek Junke, browar w Bo­
janowie od uchwały Wydziału zgłoszeń 
znaków towarowych z dn. 13 grudnia 1926 

r., wzywającej do uchylenia usterek znaku.

(Orzeczenie z dn. 22 września 1927 r.,

Nr. Odw. 594/26).

Firma Franciszek Junke, browar 
w Bojanowie, zgłosiła dnia 1-go 
kwietnia 1926 r. znak towarowy o- 
brazowy w postaci etykiety z rysun­
kiem beczki i dwóch kotwic oraz na­
pisem „ J u n k e  S a l v a t o r  B r o ­
w a r  B o j a n o w o “ dla oznaczania 
ciemnego piwa Salwator.

Wydział zgłoszeń znaków towa­
rowych uchwałą z dnia 13 grudnia 
1926 r., zakomunikowaną stronie pi­
smem z dnia 8 stycznia 1927 r. Nr. Z 
19917/U, wezwał zgłaszającą firmę na 
zasadzie art. 128 ust. 2 i 110 p. 3 usta­
wy z dnia 5 lutego 1924 r. o ochronie 
wynalazków, wzorów i znaków to­
warowych (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 
306) do usunięcia ze znaku słowa 
„Salvator“, które mogłoby wprowa­
dzać odbiorców w błąd co do pocho­
dzenia towaru (piwa) z przedsiębior­
stwa firmy „Aktiengesellschaft Pau- 
lanerbräu Salvatorbrauerei“ w Mo- 
nachjum, dla której zarejestrowany



693

jest już za Nr. Rej. 203 znak towaro- 
wy słowny „Salvator“.

Od powyższej uchwały wniosła 
zgłaszająca firma w terminie usta­
wowym odwołanie, w którem twier­
dzi, że znak jej nie koliduje ze zna­
kiem Nr. Rej. 203 i odbiorcy nie mo­
gą być wprowadzani w błąd co do 
pochodzenia towaru, gdyż w zgłoszo­
nym znaku znajduje się wyraźny 
duży napis: „Junke Browar Bojano­
wo“, wobec czego każdy handlujący 
piwem w Wielkopolsce potrafi odróż­
nić, że piwo pochodzi z browaru w 
Bojanowie, a nie z Monachjum. Po­
nadto zaznacza odwołująca się fir­
ma, że piwo jej dorównuje jakością 
piwu monachijskiemu „Paulaner- 
bräu“, zyskało w Wielkopolsce znacz­
ny zbyt i może konkurować z każ­
dym wyrobem zagranicznym, a po­
nieważ przemysł browarniczy, który 
w ostatnich czasach podupadł, powi­
nien być w Polsce popierany i należy 
czynić starania, by Polska nie po­
trzebowała sprowadzać piwa zagra­
nicznego, przeto w konkluzji prosi 
odwołująca się firma o zarejestrowa­
nie znaku w tej postaci, w jakiej zo­
stał zgłoszony. 

Do ustnej rozprawy imieniem od­
wołującej się firmy nikt się nie sta­
wił.

Wydział Odwoławczy Urzędu Pa­
tentowego Rz. P. rozważył:

Rejestracja znaku słownego „Sal-, 
vator“ za Nr. Rej. 203 z pierwszeń­
stwem od dnia 30 października 1918 
r. uzasadnia na rzecz firmy „Aktien­
gesellschaft Paulanerbräu Salvator­
brauerei“ w Monachjum wyłączne 
prawo oznaczania tym znakiem wy­
robów, pochodzących z jej browaru, 
a umieszczenie tej samej nazwy w 
zgłoszonym znaku uchybia przepiso­
wi art. 110 p. 3 ustawy z dnia 5 lute­
go 1924 r. Ponieważ jednak zgłoszo­
ny znak po usunięciu słowa „Salva­
tor“ nie utraci cech charakterystycz­
nych, które posiadać musi znak to­
warowy, aby wskazywał na pocho­
dzenie towaru z pewnego przedsię­

biorstwa, przeto słusznie uznał W y­
dział zgłoszeń znaków towarowych 
usunięcie wzmiankowanego słowa za 
nieistotną zmianę znaku i polecił u- 
chylenie odnośnej usterki.

Błędne jest zapatrywanie odwo­
łującej się firmy, że zgłoszony przez 
nią znak winien być zarejestrowany 
dlatego, by chronić krajową pro­
dukcję piwa przed konkurencją bro­
warów zagranicznych, gdyż Urząd 
Patentowy Rz. P. w zakresie reje­
stracji znaków towarowych nie może 
powodować się względami polityki 
gospodarczej, lecz udziela praw wy­
łączności, stosując się ściśle do prze­
pisów ustawy krajowej o ochronie 
wynalazków, wzorów i znaków towa­
rowych i do zasad Konwencji Związ­
kowej Paryskiej z dnia 20 marca 1883 
r. (Dz. U. R. P. Nr. 8 z 1922 r., poz. 58), 
a ponieważ słowo „Salvator“ nie sta­
ło się nazwą rodzajową pewnego ga­
tunku piwa, tylko jest chronionym 
tak w kraju ojczystym (w Niemczech) 
jak i w Polsce znakiem towarowym 
firmy „A. G. Paulanerbrau Salvator- 
brauerei“ w Monachjum, przeto przy­
znanie również odwołującej się fir­
mie prawa wyłącznego używania o- 
wej nazwy byłoby sprzecznem ze 
wspomnianemi wyżej postanowie­
niami prawnemi.

Wreszcie wypada nadmienić, że 
skoro z dołączonego do zgłoszenia 
świadectwa niemieckiego widocznem 
jest, iż odwołująca się firma uzyska­
ła w r. 1912 w Niemczech rejestrację 
takiego samego znaku, jak zgłoszo­
ny, tylko bez napisu „Salvator“, nie 
można umieszczenia tego słowa w 
zgłoszonym znaku uważać za przy­
padkowe, ale raczej mające na celu 
wywołanie u konsumentów mniema­
nia, że otrzymują piwo pochodzące 
z browaru firmy monachijskiej „A.
G. Paulanerbräu Salvatorbrauerei“.

Z powyższych względów należy 
odwołanie pozostawić bez uwzględ­
nienia i dotyczącą uchwałę Wydzia­
łu zgłoszeń znaków towarowych za­
twierdzić



694

Z A G R A N I C A .

109.

SZWAJCARJA.

USTAWA ZWIĄZKOWA

z dnia 30 czerwca 1927 r. 

o służbie funkcjonariuszy państwo­
wych.

Postanowienia dotyczące własności 
przemysłowej.

Art. 16. Wynalazki dokonane 
przez funkcjonariuszy państwowych 
w czasie pełnienia przez nich obo- 
wiązków lub będące w związku z ich 
czynnościami służbowemi, należą do 
Państwa:

a) gdy wynalazek wchodzi w za­
kres czynności funkcjonariusza 
lub jego obowiązków służbo­
wych;

b) gdy wynalazek jest rezultatem 
prób urzędowych;

c) gdy ma wartość z punktu wi­
dzenia obrony narodowej;

d) gdy władza, której zlecono m ia­
nowanie funkcjonarjuszy, za­
strzegła sobie własność wyna­
lazków.

Jeżeli wynalazek posiada rzeczy­
wistą wartość ekonomiczną lub woj­
skową, funkcjonarjuszowi przysługu­
je prawo do specjalnego wynagrodze­
nia, które będzie sprawiedliwie ozna­
czone.

Przy ustalaniu tego wynagrodze­
nia należy brać w danym razie w ra­
chubę współpracę innych osób, za­
trudnionych przez Państwo, tudzież 
użycie urządzeń i przyrządów, nale­
żących do Państwa.

Jeżeli funkcjonariuszowi nie przy­
sługuje prawo do specjalnego wyna­
grodzenia, właściwa władza może mu 
udzielić nagrody według swobodne­
go uznania.

Art. 81. Ustawa niniejsza wcho­
dzi w życie z dniem 1 stycznia 1928 r. 
Wykonanie jej powierza się Radzie 
związkowej.

(„La Propriété Industrielle" 1927 r., Nr. 10, 

str. 176).



695

CZE SC  II.

PATENTY 
NA WYNALAZKI.

Udzielenie

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. 
Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają 
klasę, podklasę i grupę, do której zaliczono wy­
nalazek. Następnie kolejno są umieszczone: na­
zwisko właściciela patentu; tytuł wynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", który oznacza 
pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, 
należących do Konwencji Związkowej Paryskiej, 
data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj, 
gdzie zgłoszenia dokonano; data udzielenia pa­
tentu.

2b11 8010. W ilhelm Russe (Aussig, 
Czechosłowacja) i Nordböhmische 
Waggon- und Maschinenbaugesell­
schaft mit beschränkter Haftung 
(Böhmisch Leipa, Czechosłowacja). 
Maszyna do karbowania i ugniatania 
bułek (wiedeńskich). 12.2 1927. Udzie­
lono 12.11 1927.

3c2 8013. B. A. Ballou & Co., Inc. 
(Providence, Rhode Island, Stany 
Zjednoczone Ameryki). Łącznik. 5.6
1926. Udzielono 15.11 1927.

5b338065. Adolf Woeste (Philipps­
tahl n. Werrą, Niemcy). Sposób wy­
twarzania wyrobisk kopalnianych, 
wrębów lub wcinek w rozpuszczal­
nych warstwach skalnych. 4.12 1926. 
Udzielono 26.11 1927.

110.

1) Z uwagi na wejście w życie z dniem 25 
lipca r. b. „Rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej  z dn ia  24 czerw ca 1927 r., zm ienia­
jącego niektóre postanowienia ustawy z dnia 
5 lutego 1924 r. o ochronie wynalazków, wzo­
rów i znaków towarowych" (p. Wiadomości 
Urzędu Patentowego, zeszyt 7/1927, ;poz. 64). 
W ydziały zgłoszeń wynalazków — zgodnie 
z art. 1 p. 1 tegoż rozporządzenia — pobierają 
od dnia 25 lipca r. b. uchwały zapowiadające 
udzielenie patentów pod warunkiem złożenia 
kw itów Kas skarbowych z uiszczenia kwot, od­
powiadających kosztom, druku opisów i ry­
sunków danych wynalazków, udzie lają zaś pa- 
tentów tylko tym osobom (firmom), które za­
stosowały się już do wezwań Urzędu Patento­
wego i wymagane kwity złożyły. — Red.

5c1 8049. Siemens Bauunion G. m. 
b. H. Kommanditgesellschaft (Berlin, 
Niemcy). Sposób pogłębiania szybów 
przez warstwy wodonośne. 10.6 1924. 
Pierwsz. 26.6 1923 dla zastrz. 1—6;
13.10 1923 dla zastrz. 7, 8; 16.11 1923 
dla zastrz. 9; 11.4 1924 dla zastrz. 10— 
13; 12.5 1924 dla zastrz. 14—16 (Niem­
cy). Udzielono 25.11 1927.

6b1 8079. Eduard Jalowetz (Wie­
deń, Austrja). Sposób ulepszania wo­
dy używanej do wyrobu piwa. 7.8 
1926. Pierwsz. 20.11 1925 dla zastrz. 1, 
2; 12.1 1926 dla zastrz. 3 (Austrja). 
Udzielono 29.11 1927.

8i1 8085. Gustav Adolph (Höllrie­
gelskreuth, Niemcy) i Albert Pietzsch 
(Höllriegelskreuth, Niemcy). Sposób 
bielenia zapomocą tlenu. 29.3 1927. 
Pierwsz. 29.3 1926 (Niemcy). Udzielo­
no 29.11 1927.

8m1 8005. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób zabezpieczania włó­
kien zwierzęcych przy obróbce ich 
związkami chromowemi. Dodatkowy 
do patentu Nr 2073. 26.11 1926. 
Pierwsz. 7.1 1926 (Niemcy). Udzielono
10.11 1927.

10a11 8080. Josef Plassmann (Duis­
burg, Niemcy). Urządzenie do dopro­
wadzania do komór destylacyjnych 
materjału przeznaczonego do suchej 
destylacji. 24.9 1926. Pierwsz. 27.10 
1925 (Niemcy). Udzielono 29.11 1927.

10a12 8076. Arnold Beckers (Köln- 
Kalk, Niemcy). Samouszczelniające 
się drzwi do pieców koksowych. 10.6
1926. Pierwsz. 16.6 1925 (Niemcy). 
Udzielono 29.11 1927.

10b12 8072. Wytwórnia zapalaczy 
„Stabro“ Sp. z o. o. (Lwów, Polska). 
Podpałka. 12.5 1926. Udzielono 29.11
1927.

12d5 8043. Karol Bauer (Droho­
bycz, Polska). Płyty filtrowe. 23.6 
1926. Udzielono 22.11 1927.

12e5 8055. Siemens-Schuckertwer- 
ke Gesellschaft mit beschränkter 
Haftung (Berlin — Siemensstadt, 
Niemcy). Urządzenie do oczyszczania 
powierzchni wewnętrznych komór,



696

przeznaczonych do oczyszczania ga­
zu zapomocą elektryczności. 12.8 1926. 
Pierwsz. 21.8 1925 (Niemcy). Udzielo­
no 25.11 1927.

12g5 8057. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób przemywania i su­
szenia galaret. 15.10 1926. Pierwsz.
2.11 1925 (Niemcy). Udzielono 25.11 
1927.

12i31 8029. Société pour l ’Exploita­
tion des Procédés Edouard Urbain 
(Paryż, Francja). Sposób wytwarza­
nia fosforu lub kwasu fosforowego 
przy jednoczesnem otrzymywaniu 
węgla aktywnego. 2.9 1926. Pierwsz. 
4.9 1925 (Francja). Udzielono 19.11 
1927.

12i33 8027. Édouard Urbain (Paryż, 
Francja). Sposób przygotowywania 
węgla aktywnego. 21.8 1926. Pierwsz. 
22.8 1925 (Francja). Udzielono 19.11 
1927.

12i33 8039. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób aktywowania wę­
gla. 4.3 1927. Pierwsz. 11.3 1926 (Niem­
cy). Udzielono 19.11 1927.

12k3 8086. Karl Müller (Berlin, 
Niemcy). Sposób otrzymywania syn­
tetycznego amonjaku. 18.5 1927.
Pierwsz. 19.5 1926 (Niemcy). Udzielo­
no 29.11 1927.

12o 5 8084. E. Merck, chemische Fa­
brik (Darmstadt, Niemcy). Sposób od­
wadniania alkoholu etylowego. 12.2 
1927. Pierwsz. 30.10 1926 (Niemcy). 
Udzielono 29.11 1927.

12o 12 8068. Hermann Suida (Mö­
dling, Austrja). Sposób i urządzenie 
do wytwarzania stężonego kwasu oc­
towego z surowego lub rozcieńczone­
go wodą octu drzewnego. 1.7 1926. 
Pierwsz. 13.7 1925 (Austrja). Udzielo­
no 29.11 1927.

12o 17 8058. Chemische Fabrik auf 
Actien (vorm. E. Schering) (Berlin, 
Niemcy). Sposób otrzymywania sy­
metrycznych dwuajryloguanidyn.
16.11 1926. Pierwsz. 30.11 1925 (Niem­
cy). Udzielono 25.11 1927.

12p8 8036. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania feny- 
lometylopyrazolonu. 1.2 1927. Udzie­
lono 19.11 1927.

13b30 8075. Stephan Löffler (Char­
lottenburg, Niemcy). Instalacja pom­
powa w, urządzeniach wytwarzają­
cych parę o wysokiej prężności. 28.5
1926. Udzielono 29.11 1927.

13g7 8011. Internationale Benson- 
Patent - Verwertungs - Aktiengesell­
schaft (Zürich, Szwajcarja). Sposób 
wytwarzania pary o ciśnieniu dowol- 
nem. 1.8 1922. Pierwsz. 15.5 1922 
(Wielka Brytanja). Udzielono 15.11
1927.

13g7 8073. Stephan Löffler (Char­
lottenburg, Niemcy). Urządzenie do 
nagrzewania kotłów parowych o W y ­

sokiem ciśnieniu. 12.5 1926. Pierwsz. 
15.5 1925 (Niemcy). Udzielono 29.11 
1927.

15d42 8088. Adrema Maschinen- 
bauges. m. b. H. (Berlin, Niemcy). 
Maszyna do drukowania adresów 
lub podobnych napisów. 23.10 1926. 
Pierwsz. 30.10 1925 (Niemcy). Udzie­
lono 30.11 1927.

15d54 8081. Eduard Rothmann 
(Drezno, Niemcy). Mechanizm napę­
dowy tygla w prasach drukarskich 
tyglowych. 13.11 1926. Pierwsz. 17.11 
1925 (Niemcy). Udzielono 29.11 1927.

17a19 8018. Audiffren Singrün K äl­
te-Maschinen Aktiengesellschaft (Ba- 
zylea, Szwajcarja). Urządzenie wy­
ciągowe do solanki przy oziębiarkach 
obrotowych. Dodatkowy do patentu 
Nr 7536. 10.1 1927. Pierwsz. 15.1 1926 
(Szwajcarja). Udzielono 15.11 1927.

18b1 8054. Heinrich Hanemann 
(Charlottenburg, Niemcy). Sposób 
wyrobu żeliwa szarego. 2.6 1926. 
Pierwsz. 25.11 1925 (Niemcy). Udzie­
lono 25.11 1927.

18c 2 8015. Arved Eduard Gaston 
Theophil von Vegesack (Munkfors 
Bruk, Szwecja). Sposób wyrobu ze 
stali specjalnej narzędzi tnących. 
11.10 1926. Udzielono 15.11 1927.

20e23 8053. Maximilian Alma (Wie­
deń, Austrja) i Carl Egon Alma (Wie­
deń, Austrja). Urządzenie pociągo- 
wo-zderzakowe do pojazdów kolejo­
wych. 6.2 1926. Udzielono 25.11 1927.

20h6 8087. Stefan Götz & Söhne 
Kommandit - Gesellschaft (Wiedeń, 
Austrja). Wykolejnica. 10.6 1924.
Pierwsz. 6.7 1923 (Austrja). Udzielo­
no 30.11 1927.



697

20i14 8035. Elektrotechnische Fa­
brik Schmidt & Co. Gesellschaft m. 
b. H. (Bodenbach, Czechosłowacja). 
Elektryczna, sygnałowa latarka kie­
szonkowa. 18.12 1926. Udzielono 19.11 
1927.

20i30 8006. Edward Gołębiowski 
(Ostrowiec Kielecki, Polska). Urzą­
dzenie sygnalizacyjne. 6.9 1926. Udzie­
lono 12.11 1927.

21a363 8061. Siemens & Halske Ak­
tien - Gesellschaft (Berlin - Siemens­
stadt, Niemcy). Układ połączeń do 
korygowania uderzeń prądu w urzą­
dzeniach telefonicznych z wybiela­
czami. 30.12 1926. Pierwsz. 12.7 1926. 
(Niemcy). Udzielono 25.11 1927.

21c2 8048. Western Electric Com­
pany Incorporated (New York, N. Y., 
Stany Zjednoczone Ameryki). Izola­
cja elektryczna. 28.7 1923. Udzielono
25.11 1927.

21c3 8023. Willoughby Statham 
Smith (Newton Poppleford, Wielka 
Brytanja) i Alfred Dever Shuter 
(Harrow-on-the-Hill, Wielka Bryta­
nja). Sposób wyrobu kabli telegra­
ficznych i telefonicznych. 29.4 1925. 
Pierwsz. 6.5 1924 (Wielka Brytanja). 
Udzielono 19.11 1927. 

21c36 8012. Westinghouse Electric 
& Manufacturing Company (East 
Pittsburgh, Pennsylvania, Stany 
Zjednoczone Ameryki). Zbiornik do 
zanurzonych w oleju wyłączników 
elektrycznych. 24.9 1923. Udzielono
15.11 1927.

21c30 8042. Max Buchholz (Cassel, 
Niemcy). Sposób zapobiegania wy­
twarzaniu się gazów wybuchowych w 
elektrycznych przyrządach, zawiera­
jących olej, jako ciecz izolującą. 10.10
1925. Pierwsz. 11.10 1924 dla zastrz.
1—5, 7, 8; 9.7 1925 dla zastrz. 6 (Niem­
cy). Udzielono 22.11 1927.

21c40 8001. Aktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie (Baden, Szwaj­
carja). Przekaźnik wyłączający elek­
tromagnetyczny. 23.5 1924. Pierwsz. 
9.7 1923 (Niemcy). Udzielono 10.11 
1927.

21c40 8050. Siemens-Schuckertwer- 
ke Gesellschaft m it beschränkter Haf­
tung (Berlin-Siemensstadt, Niemcy). 
Przyrząd do łączenia, poruszany za- 
pomocą przedmiotów znajdujących

się w szybkim ruchu. 25.10 1924. 
Pierwsz. 27.10 1923 (Niemcy). Udzie­
lono 25.11 1927. 

21c54 8022. Aktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie (Baden, Szwaj- 
carja). W irujący opornik regulacyj­
ny, zwłaszcza do wielofazowych sil­
ników indukcyjnych z rozrusznikiem 
odśrodkowym. 2.4 1924. Pierwsz. 7.5
1923 (Niemcy). Udzielono 19.11 1927.

21c66 8090. International General 
Electric Company, Inc. (New York, 
Stany Zjednoczone Ameryki). Urzą­
dzenie do regulowania napięcia w 
układzie elektrycznym. 18.1 1924.
Pierwsz. 30.1 1923 (Stany Zjednoczo­
ne Ameryki). Udzielono 1.12 1927.

21c68 8003. J. Stone & Company L i­
mited (Deptford, Wielka Brytanja). 
Urządzenie ochronne do obwodów 
elektrycznych instalacji oświetlenio­
wej w wagonach kolejowych. 1.4
1926. Pierwsz. 2.4 1925 (Wielka Bry­
tanja). Udzielono 10.11 1927.

21f45 8098. W ilhelm Eberl (Wie­
deń, Austrja). Oprawka do lamp elek­
trycznych. 18.4 1925. Udzielono 5.12
1927.

21h29 8017. Aktiebolaget Platförä- 
dling (Hälsingborg, Szwecja). Spo­
sób i maszyna do spawania elemen­
tów grzejnika, wykonanych z blachy 
stalowej. 3.11 1926. Udzielono 15.11 
1927.

23a3 8094. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób bielenia tłuszczów 
pochodzenia roślinnego i zwierzęce­
go. 10.11 1926. Udzielono 1.12 1927.

23b1 8038. Karol Bauer (Droho­
bycz, Polska), Henryk Wischnowitzer 
(Drohobycz, Polska), Berman Spanier 
(Drohobycz, Polska) i firma Galicyj­
skie Towarzystwo Naftowe „Galicja“ 
Sp. Akc. (Drohobycz, Polska). Sposób 
otrzymywania olejów automobilo­
wych i cylindrowych z mazi rop pa­
rafinowych. 15.2 1927. Udzielono
19.11 1927.

23b1 8077. Walery Dydejczyk (Kro­
sno, Polska). Sposób destylacji cią­
głej ropy i innych płynów złożonych. 
11.6 1 926. Udzielono 29.11 1927.

23b2 8040. Joachim Hausman (Dro­
hobycz, Polska). Sposób otrzymywa­
nia parafiny z olejów lub z destylatów



698

metodą ciągłego cząstkowego wy- 
mrażania. 7.2 1927. Udzielono 19.11 
1927.

23b5 8008. Standard Development 
Company (New York, N. Y., Stany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób i urzą­
dzenie do rozkładania węglowodo­
rów na produkty o niższym punkcie 
wrzenia. 31.7 1926. Udzielono 12.11 
1927.

23b5 8078. Standard Development 
Company (New York, N. Y., Stany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób i urzą­
dzenie do rozkładania węglowodorów 
na produkty o niższym punkcie wrze­
nia. 4.8 1926. Pierwsz, 22.7 1925 (Sta­
ny Zjednoczone Ameryki). Udzielono
29.11 1927.

24g5 8096. Niels Frederik Nissen 
(Mannheim, Niemcy). Urządzenie do 
usuwania pozostałości spalania. 14.2 
1927. Udzielono 1.12 1927.

24h1 8046. Franciszek Rzondeczko 
(Królewska Huta, Polska). Zbiornik 
parowozowy (tender) do węgla z sa­
moczynnym transportem węgla do 
paleniska. 28.10 1924. Udzielono 23.11 
1927.

24k2 8067. Józef Teśniarz (Zagórz, 
Polska). Kotłowe urządzenie paleni­
skowe, w szczególności do parowo­
zów i kotłów rurowych. 4.4 1927. 
Udzielono 26.11 1927.

29b3 8028. Louis Lapierre (Lyon, 
Francja). Sposób przerabiania włó­
kien konopi i tym podobnych na nici 
jedwabne. 27.8 1926. Udzielono 19.11 
1927.

29b3 8032. Société pour la Fabrica­
tion de la Soie „Rhodiaseta“ (Paryż, 
Francja). Sposób wyrobu sztucznych 
włókien wewnątrz pustych. 10.11 
1926. Pierwsz. 11.11 1925 (Wielka Bry- 
tanja). Udzielono 19.11 1927.

29b3 8056. Wolff & Co. (Walsrode, 
Niemcy), Em il Czapek (Bomlitz, 
Niemcy) i Richard Weingand (Bom­
litz, Niemcy). Sposób otrzymywania 
sztucznego jedwabiu z wiskozy i tym 
podobnych roztworów drzewnika. 
31.8 1926. Pierwsz. 1.9 1925 (Niemcy) 
Udzielono 25.11 1927.

29b5 8064. Otto Dubac (Heidelberg, 
Niemcy). Sposób ulepszania roślin­
nych surowców włóknistych. 30.11
1926. Udzielono 26.11 1927.

30c5 8082. Friedrich Otto Stosch 
(Lankau pod Namslau, Niemcy). 
Urządzenie do podnoszenia więk­
szych zwierząt. 30.12 1926. Udzielono
29.11 1927.

35c 3 8091. Siemens-Schuckertwer- 
ke Gesellschaft mit beschränkter 
Haftung (Siemensstadt pod Berli­
nem, Niemcy). Urządzenie do uru­
chomiania hamulca. 17.12 1924.
Pierwsz. 18.12 1923 dla zastrz. 1—36;
2.1 1924 dla zastrz, 37 (Niemcy). 
Udzielono 1.12 1927.

37a7 8089. Albert Wagner (Lu­
dwigshafen, Niemcy). Sposób osusza­
nia budowli. 17.11 1926. Pierwsz. 8.12
1925  (Niemcy). Udzielono 30.11 1927.

37d28 8047. Zygmunt Sochacki
(Warszawa, Polska). Krata rolkowa.
11.5 1927. Udzielono 23.11 1927.

39a19 8024. Mittelland Gummiwer­
ke A.-G. (Hannover, Niemcy). Sposób 
ochraniania przedmiotów, ukształto­
wanych z kleju, żelatyny, śluzu ro­
ślinnego i podobnych podatnych mas 
koloidalnych. 9.7 1926. Udzielono
19.11 1927.

39b14 8009. Kalle & Co. Aktienge­
sellschaft (Biebrich n. R., Niemcy). 
Sposób wyrobu ciał wydrążonych, a 
zwłaszcza kapsli opakunkowych z 
wiskozy o powierzchni połyskującej.
25.10 1926. Pierwsz. 6.11 1925 dla 
zastrz. 1; 14.12 1925 dla zastrz. 2 
(Niemcy). Udzielono 12.11 1927.

40a12 8063. Fried. Krupp Gruson- 
werk Aktiengesellschaft (Magdeburg- 
Buckau, Niemcy). Sposób odpędza­
nia lotnych metali. 28.9 1926. Pierwsz.
9.11 1925 (Niemcy). Udzielono 26.11
1927.

40a12 8100. Herbert Wittek (By­
tom, Niemcy). Sposób redukowania 
rud. 24.11 1926. Pierwsz. 27.7 1926 dla 
zastrz. 1; 26.7 1926 d la  zastrz. 2 — 10 
(Niemcy). Udzielono 5.12 1927.

40a34 8060. Fried. Krupp Gruson- 
werk Aktiengesellschaft (Magde­
burg-Buckau, Niemcy). Sposób przy­
gotowywania lotnego pyłu zawiera­
jącego cynk do dalszej przeróbki.
16.12 1926. Pierwsz. 4.2 1926 (Niem­
cy). Udzielono 25.11 1927.

40b11 8014. Walther Mathesius 
(Berlin-Charlottenburg, Niemcy) i 
Martin W . Neufeld (Berlin-Charlot-



699

tenburg, Niemcy). Ołowiany stop ło­
żyskowy. 29.9 1926. Pierwsz. 1.10 1925 
dla zastrz. 1; 26.4 1926 dla zastrz.
2—4 (Niemcy). Udzielono 15.11 1927.

40c12 8074. Rudolf Appel (Berlin, 
Niemcy). Sposób elektrolitycznego 
wydzielania metalicznego chromu. 
Dodatkowy do patentu Nr 7018. 20.5
1926. Udzielono 29.11 1927.

42b18 8093. Benedykt Münz (Lwów, 
Polska). Podziałka do mierzenia gru­
bości (średnicy) przedmiotów. 23.8
1926. Udzielono 1.12 1927.

45e20 8069. Gottfried Neuhaus (E- 
berswalde, Niemcy). Maszyna do 
sortowania zboża. 22.7 1924. Udzielo­
no 29.11 1927.

46c355 8051. Egbert von Lepel (Ber- 
lin-Schöneberg, Niemcy). Sposób wy­
woływania zapłonu w silnikach wy­
buchowych. 6.12 1924. Pierwsz. 18.8
1924 (Niemcy). Udzielono 25.11 1927.

48d4 8095. Pommersche Spiritus- 
Verwerthungs - Genossenschaft ein­
getragene Genossenschaft mit be­
schränkter Haftpflicht (Stettin, 
Niemcy). Środek ochronny od wy­
twarzania się rdzy na żelazie. 11.12
1926. Pierwsz. 16.6 1926 (Niemcy). 
Udzielono 1.12 1927.

49a41 8092. Wesselmann-Bohrer Co, 
A.-G. (Zwötzen, Niemcy). Wiertarka.
29.5 1926. Pierwsz. 3.3 1926 (Niemcy). 
Udzielono 1.12 1927.

50c8 8037. Fried. Krupp Gruson- 
werk Aktiengesellschaft (Magde­
burg-Buckau, Niemcy). Łopatkowy 
młynek tłuczkowy i udarowy. 14.2
1927. Pierwsz. 15.4 1926 (Niemcy). 
Udzielono 19.11 1927.

53g6 8097. Waldemar Schütz (Ro­
goźno n. Wełną, Polska). Urządzenie 
do parowania kartofli i odgorzknia- 
nia łubinu. 8.4 1927. Udzielono 1.12 
1927. -

55b1 8002. Frederick Knapp Fish , 
jr. (New York, N. Y., Stany Zjedno­
czone Ameryki). Sposób i urządze­
nie do wyrobu miazgi roślinnej. 21.12
1925. Pierwsz. 22.12 1924 (Kanada). 
Udzielono 10.11 1927.

57b13  8020. Pierre Schestakoff
(Paryż, Francja) i Boris Merejkov- 
sky (Paryż, Francja). Wołacz foto­
graficzny. 30.4 1925. Udzielono 16.11 
1927.

61a13 8031. Excelsior Feuerlösch­
geräte A.-G. (Berlin, Niemcy). Urzą­
dzenie do wytwarzania piany w celu 
gaszenia ognia. 14.10 1926. Udzielo­
no 19.11 1927.

63c3 8099. Armas Fredrik Hynni- 
nen (Viipuri, Finlandja) i Harry Da­
niel Hallenberg (Viipuri, Finlandja). 
Przyczepny wóz do traktorów i po­
dobnych pojazdów. 3.7 1925. Udzie­
lono 5.12 1927.

63c29 8026. Adolphe Kegresse (Pa­
ryż, Francja). Taśma bez końca do 
pojazdów gąsienicowych. 26.7 1926. 
Udzielono 19.11 1927.

63c40 8030. Józef Lipkowski (War­
szawa, Polska). Sprzęgnięcie przed­
nich resorów wozu z tylnemi. 3.9
1926. Udzielono 19.11 1927.

63c61 8033. Auto Schleuderschutz 
Sandstreuer Adhästator Gesellschaft 
m. b. H. (Berlin, Niemcy). Posypy- 
wacz piaskowy do pojazdów silniko­
wych. 7.12 1926. Udzielono 19.11 1927.

63c80 8044. Walenty Fiałek (Byd­
goszcz, Polska). Błotnice do kół sa­
mochodowych lub innych pojazdów.
19.2 1927. Udzielono 22.11 1927.

63d6 8059. Siemens-Schuckertwer- 
ke Gesellschaft mit beschränkter 
Haftung (Berlin-Siemensstadt, Niem­
cy). Koło do wozów z, gumową obrę­
czą masywną. 10.12 1926. Pierwsz.
11.12 1925 (Niemcy). Udzielono 25.11
1927.

731 8066. Felten & Guilleaume 
Carlswerk Actien-Gesellschaft (Cöln- 
Mülheim, Niemcy). Sposób wytwa­
rzania nieskręcających się lin dru­
cianych ze splotów drutu. 15.1 1927. 
Pierwsz. 22.7 1926 (Niemcy). Udzie­
lono 26.11 1927.

75c23 8007. Teofil Dmoch (War­
szawa, Polska). Przyrząd do maze- 
rowania. 11.6 1926. Udzielono 12.11 
1927.

75d2 8052. Aleksander Łopacki 
(Warszawa, Polska). Książka taśmo­
wa. 25.1 1926. Udzielono 25.11 1927.

76b27 8021. Fernando Casablancas 
(Sabadell, Hiszpanja). Urządzenie do 
wyciągania włókien niedoprzędu.
6.9 1922. Pierwsz. 10.9 1921 (Hiszpa­
nja). Udzielono 19.11 1927.

76c 13 8062. S-ka Akc. Wyrobów 
Włókienniczych „Stradom“ (War­



700

szawa, Polska). Napęd elektryczny 
wrzecion maszyn przędzalniczych. 
29.3 1922. Udzielono 26.11 1927.

76d17 8034. Hermann Gebauer (Os­
tritz, Niemcy) i Josef Franz (Bi­
schofswerda, Niemcy). Stożkowa tut­
ka papierowa do cewek z pierście- 
niowemi lub spiralnemi zgrubienia­
mi i sposób jej wyrobu. 16.12 1926. 
Udzielono 19.11 1927.

77f28 8083. Aero Továrna letadel 
Dr. Kabes (Praga, Czechosłowacja). 
Zespół części do składania modeli 
płatowców. 12.1 1927. Udzielono 29.11 
1927.

78a10 8025. Felix Käppler (Frei- 
berg, Saksonja, Niemcy). Wstęga za­
pałczana z drzewa lub papy. 14.7
1926. Pierwsz. 16.7 1925 (Niemcy). 
Udzielono 19.11 1927.

78c11 8041. Eugeniusz Bazylewicz- 
Kniażykowski (Sochaczew, Polska) 
i Kazimierz Partyka (Sochaczew, Pol­
ska). Sposób fabrykacji prochów 
bezdymnych, myśliwskich i ćwiczeb­
nych na maszynach do wyrobu pro­
chu karabinowego. 24.2 1927. Udzie­
lono 21.11 1927.

81c21 8045. Ernest Mark Gilbert 
(Londyn, Wielka Brytanja). Pudełko 
do papierosów. 24.2 1927. Pierwsz. 
26.2 1926 (Belgja). Udzielono 22.11
1927.

81d1 8019. „Arkona“ Wytwórnia 
wyrobów metalowych, Towarzystwo 
Akcyjne (Tczew, Polska). Urządze­
nie do opróżniania skrzynek śmiet­
nikowych, zapobiegające powstawa­
niu kurzu. 11.6 1927. Udzielono 15.11 
1927.

82a1 8004. Antoni W iktor Lipiń­
ski (Zürich, Szwajcarja). Sposób wy­
twarzania gazów suszarnianych i u- 
rządzenie do wykonania tego sposo­
bu. 21.10 1926. Pierwsz. 22.10 1925 dla 
zastrz. 1 — 4 (Szwajcarja); 23.8 1926 
dla zastrz. 5 (Stany Zjednoczone A- 
meryki). Udzielono 10.11 1927.

82a21 8070. Albert Gerlach (Nord- 
hausen, Niemcy). Suszarka bębnowa 
z wewnętrznemi przegrodami. 30.9 
1925. Pierwsz. 6.10 1924 (Niemcy). 
Udzielono 29.11 1927.

82a22 8071. Gerald Dod (South- 
port, W ielka Brytanja). Suszarka

wielocylindrowa. 14.1 1926. Udzielo­
no 29.11 1927.

89b3 8016. Rudolf Schmidt a spol. 
(Praga, Czechosłowacja). Maszyna 
do rozdrabiania korzeni buraczanych. 
2.11 1926. Udzielono 15.11 1927.

PRZEJŚCIE PRAWA DO PATENTÓW.

(Tłustym drukiem oznaczono numer 
patentu. Nazwisko po numerze wskazuje 
nowonubywcę)

1573. Firma „Fortis“ Krajowa Fa­
bryka Kas i Konstrukcyj Stalobeto- 
nowych Sp. z ogr. odp. w Warszawie 
(Polska).

1574. ,, ,, ,,
1888. „ „ „
5168. Firma Alex. Friedmann w 

W iedniu (Austrja).
6265. Firma Rhenania-Kunheim 

Verein Chemischer Fabriken Ac- 
tien-Gesellschaft w Berlinie (Niem­
cy).

111. 

OPISY PATENTOWE.

W  myśl postanowienia art. 34 
ustawy z dn. 5 lutego 1924 r. o ochro­
nie wynalazków, wzorów i znaków 
towarowych, Urząd Patentowy Rz. P. 
opublikował w dalszym ciągu nastę­
pujące opisy patentowe:

w dn. 24 listopada 1927 r. — Nr. 
Nr. 6563, 7713, 7830, 7841;

w dn. 3 grudnia 1927 r. — Nr. Nr. 
6371 do 6400 ; 7931 do 7940;

 w dn. 15 grudnia 1927 r. — Nr. Nr. 
6401 do 6420; 6511, 6519, 6532, 6534, 
6536, 6544, 6585, 7439; 7941 do 7960;

w dn. 30 grudnia 1927 r. — Nr. Nr. 
6502, 6545, 6663, 6758, 7277, 7391.

Opublikowane dotychczas opisy 
patentowe nabywać można w Urzę­
dzie Patentowym Rz. P. (Elektoralna 
2, pokój 334) po cenie zł. 1.— za 
egzemplarz.



701

W Z O R Y .

Rejestracja wzorów użytkowych 

i zdobniczych.

(Po numerze rejestru umieszczona jest 
w nawiasie data rejestracji, zaś w końcu 
podana jest data zgłoszenia)

A. W ZORY UŻYTKOWE.

Nr. 896 (19.11 1927). Marjan Czer­
wiński, Warszawa. Pendzel. 22.11
1926.

Nr. 897 (19.11 1927). Firma Ober- 
schlesische Grubenlampen-Industrie 
M. Leipziger, Bytom (Niemcy). Za­
wiasowo składana przesuwalna za­
słona dla latarń. 8.3 1927.

Nr. 898 (19.11 1927). Z. Pełczyński 
i H. Jeżewski, Warszawa. Gilza pa­
pierosowa. 16.3 1927.

Nr. 899 (19.11 1927). Alfred de Bac- 
Flotron, Genewa (Szwajcarja). Przy­
rząd do zatykania dziur w wężach
i tym podobnych przedmiotach. 22.6
1927.

Nr. 900 (19.11 1927). Firma Śląska 
wytwórnia części do kotłów paro­
wych Sp. z o. odp., Katowice. Przy­
rząd do zawieszania przewodów ka­
blowych i rurociągów. 9.7 1927.

Nr. 901 (19.11 1927). I. Chaskiele- 
wicz i S. Kleiner, Warszawa. Krze­
sełko składane. 16.7 1927.
- Nr. 902 (19.11 1927). Jakób Mo- 
szkowski, Warszawa. Tapczan. 25.7 
1927.

Nr. 903 (19.11 1927). Instytut Nau­
kowej Organizacji, Warszawa. P ła­
ska kartoteka teczkowa. 14.9 1927.

Nr. 904 (19.11 1927). Instytut Nau­
kowej Organizacji, Warszawa. P ła­
ska kartoteka rotacyjna. 14.9 1927.

Nr. 905 (19.11 1927). Instytut Nau­
kowej Organizacji, Warszawa. P ła­
ska kartoteka szafkowa. 14.9 1927.

Nr. 906 (19.11 1927). Witold Włyń- 
ski, Częstochowa. Żelazko do praso­
wania nagrzewane węglem. 22.9 
1927.

Nr. 907 (19.11 1927). Zygmunt Bie- 
siadecki, Sanok. Oprawka do biletu 
jazdy. 22.9 1927.

112. Nr. 908 (19.11 1927). Antoni Jahuz, 
Wieleń. Przyrząd przytrzymujący 
włosie w smyczku dla instrumen­
tów smyczkowych. 21.10 1927.

Nr. 909 (19.11 1927). Eugenjusz 
Jaroszewicz, Warszawa. Zwitek pa­
pierowy zastępujący kołeczek do o- 
pakowań. 25.10 1927.

Nr. 910 (19.11 1927). Tadeusz Graff, 
Warszawa. Skrzynia do butelek.
31.10 1927.

Nr. 911 (19.11 1927). Firma Fabry­
ka Kartonaży i Walizek „Rori“ Sp. 
z ogr. odp., Cieszyn. Pudełko wiecz- 
kowe do cukrów, papierosów i t. p. 
przedmiotów. 2.11 1927.

Nr. 912 (19.11 1927). E. Schlonski, 
Poznań. Siatka ochronna do rowe­
rów damskich. 3.11 1927.

Nr. 913 (19.11 1927). Firma M. 
Adler i J. Panowski Sp. z o. p. Od­
lewnia żelaza i Fabryka maszyn 
„Huta Pawła“, Zory. Kuchenka. 8.11 
1927.

Nr. 914 (19.11 1927). Firma Fabry­
ka Wyrobów Metalowych E. Krejnin, 
Warszawa. Klamra do pasków z ma- 
terjałów wszelkiego rodzaju. 8.11 
1927.

Nr. 915 (25.11 1927). Mieczysław 
Łodziński, Borysław. Nóż do cięcia 
lin. 17.5 1927.

Nr. 916 (25.11 1927). Firma Fabry­
ka maszyn i wyrobów metalowych 
„Mubis“ Inż. Niepołomski i S-ka, 
Spółka z ograniczoną odpowiedzial­
nością, Warszawa. Zamocowanie do 
piłek do wycinania. 10.9 1927.

Nr. 917 (25.11 1927). Firma Parfü- 
merie Fabrik Pessl, Wiedeń (Au- 
strja). Książeczką z ołówkami do 
ust. 12.9 1927.

Nr. 918 (25.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsel metalowy 
z obrzeżem żeberkowanem. 8.11 1927.

Nr. 919 (25.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych ,,Me- 
wa" Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsel metalowy 
dziurkowany (perforowany). 8.11 
1927.

Nr. 920 (25.11 1927). Józef Bogu­
szewski, Poznań. Resor z płaskich



702

piór z żebrami i ścienionemi końca­
mi. 28.7 1927.

Nr. 921 (25.11 1927). Moszek Le­
win, Warszawa. Klamerka do wło­
sów. 25.10 1927.

Nr. 922 (6.12 1927). Szaja Szaja, 
Częstochowa. Papierośnica ze zwier­
ciadłem. 2.7 1927.

Nr. 923 (6.12 1927). Józef Sidor, 
Poznań. Mapa plastyczna. 12.7 1927.

Nr. 924. (6.12 1927). Firma Fabry­
ka Wyrobów Żelaznych Henryk i 
Maurycy Popiół, Bielsk. Zasuwka.
3.8 1927.

Nr. 925 (6.12 1927). Piotr Muszyń­
ski, Warszawa. Waga do ważenia 
pojazdów. 20.8 1927.

Nr. 926 (6.12 1927). Emanuel So­
cha, Królewska Huta. Opakowanie.
29.8 1927.

Nr. 927 (6.12 1927). Zbigniew Rząd- 
kowski, Bydgoszcz. Ochronna siatka 
do zlewu. 31.10 1927.

Nr. 928 (6.12 1927). Firma Pierw­
sza Krajowa Fabryka Naczyń Mle­
czarskich Konstantego Millera Spół­
ka z ograniczoną odpowiedzialno­
ścią, Warszawa. Zaniknięcie konwi.
10.11 1927.

Nr. 929 (6.12 1927). W illy Knoche, 
Królewska Huta. Materac. 19.11 1927

Nr. 930 (6.12 1927). Firma N. Preiss 
i S-ka, Środa. Głębosz z nożem do 
opielania zboża i buraków. 21.11 
1927.

Nr. 931 (6.12 1927). F irma „Den- 
pol“ E. Skarnik, Warszawa. Miech 
dentystyczny. 22.11 1927.

Nr. 932 (6.12 1927). Firma Fabryka 
Przetworów Chemicznych F. A. i G. 
Pal Spółka Firmowa, Warszawa. Pu­
dełko blaszane. 22.11 1927.

Nr. 933 (9.12 1927). Paul Krzyzow- 
ski, Katowice. Klatka wałkowa dla 
osi wozów transportowych. 23.11 
1927. 

Nr. 934 (14.12 1927). Robert Pradel, 
Kraków. Koszykowe oplecenie do gą­
siorów. 15.7 1927.

Nr. 935 (14.12 1927). Robert Pradel, 
Kraków. Lewar do płynów. 15.7 1927.

Nr. 936 (14.12 1927). F irm a Erzrö­
stung Gesellschaft mit beschränkter 
Haftung, Gliwice (Niemcy). Grzebak 
do pieców do prażenia lub podobnej 
instalacji. 6.9 1927. 

Nr. 937 (14.12 1927). Firma Fabry­
ka Wyrobów Metalowych Wiśniew­
ski, Serejski i Słuckin, Warszawa. 
Sprzączka do obuwia, w szczególno­
ści do śniegowców. 18.10 1927.

Nr. 938 (14.12 1927). Stanisław
Zuckerwar i Mieczysław Miernicki, 
Warszawa. Waga wiełopomostowa.
2.11 1927.

Nr. 939 (14.12 1927). Firma Fabry­
ka Kartonaży i Walizek „Rori“, Spół­
ka z ogr. por., Cieszyn. Pudełko skła­
dane ramkowe. 23.11 1927.

Nr. 940 (14.12 1927). Firma H. Faj- 
glowicz, Warszawa. Cymbałki. 29.11 
1927.

B. W ZORY ZDOBNICZE.

Nr. 234 (19.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów M e ta lo w y c h  „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10 
1927.

Nr. 235 (19.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10 
1927.

Nr. 236 (19.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 237 (19.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927. 

Nr. 238 (19.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 239 (19.11 1927). Juljusz Fei- 
wel, Katowice. Chustki. 2.11 1927.

Nr. 240 (19.11 1927). Firma Sosno­
wiecka Fabryka Wyrobów Metalo­
wych „Decorum“ Sosnowiec. Ścian­
ka puszki kuchennej. 4.11 1927.

Nr. 241 (19.11 1927). Firma Polska 
Spółka Akcyjna „Kauczuk“, Warsza­



703

wa. Opona do kół rowerowych. 10.11 
1927.

Nr. 242 (19.11 1927). Firma Polska 
Spółka Akcyjna „Kauczuk“, Warsza­
wa. Opona do kół rowerowych. 10.11 
1927.

Nr. 243 (19.11 1927). Firma Polska 
Spółka Akcyjna „Kauczuk“, Warsza­
wa. Opona do kół rowerowych. 10.11 
1927.

Nr. 244 (21.11 1927). Firma. Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk.  Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 245 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk.  Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 246 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk.  Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 247 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk.  Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 248 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 249 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 250 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 251 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 252 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 253 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10 
1927.

Nr. 254 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10 
1927.

Nr. 255 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 256 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 257 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 258 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 259 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 260 (21,11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 261 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 262 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 263 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.



704

Nr. 264 (21.11 1927). Firma Śląska 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Me­
wa“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością, Bielsk. Kapsle. 17.10
1927.

Nr. 265 (25.11 1927). Firma Socié­
té A. M. Levy & Cie, Lyon (Francja). 
Szal koronkowy. 14.11 1927.

Nr. 266 (6.12 1927). Firma Towa­
rzystwo Akcyjne Pabjanickich Fa­
bryk Wyrobów Bawełnianych „Kru- 
sche i Ender“, Pabjanice. Chustki.
17.11 1927.

Nr. 267 (6.12 1927). Firma Zakłady 
Graficzne J. Pietrowski, Chorzów. 
Arkusze z rysunkami do wycinania.
5.9 1927.

Nr. 268 (6.12 1927). Firma Towa­
rzystwo Akcyjne Pabjanickich Fa­
bryk Wyrobów Bawełnianych „Kru- 
sche i Ender“, Pabjanice. Tkaniny.
22.11 1927.

Nr. 269 (9.12 1927). Firma H. Faj- 
glowicz, Częstochowa. Piszczałki dla 
dzieci. 26.11 1927.



113.

Z N A K I  T O W A R O W E .

REJESTRACJA.

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw." umieszczona jest data, 
od jakiej liczy się pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw." wskazuje, iż, na zasadzie art. 4 Kon­
wencji Związkowej Paryskiej oraz Porozumienia Berneńskiego, przysługuje pierwszeństwo ze zgło­

szenia wcześniejszego w innym kraju, należącym do Związku).

Nr. Rej. 15633. 10.XI 1927. Pierw.
19.I   1927. Fa. Towarzystwo Przemysłu 
Chemiczno - Farmaceutycznego, dawniej 
Magister Klawe, Spółka Akcyjna. W ar­
szawa. Wytwórnia i handel produktów 
chemicznych. Towary: przetwory che- 
miczno-farmaceutyczne.

Nr. Rej. 15634. 10.XI 1927. Pierw.
27.I   1927. Fa. Juljusz Bayer. Łódź. Fa­
bryka przetworów chemiczno-technicz- 
nych. Towary: pasta do obuwia.

Nr. Rej. 15635. 10.XI 1927. Pierw.
28.I   1927. Chaim Glitzenstein. Łódź.

Wytwórnia pończoch. Towary: wyroby 
pończosznicze.

Nr. Rej. 15636. 12.XI 1927. Pierw. 
16.II 1927. Marek Ettinger, Lwów. Apte­
ka. Towary: preparaty chemiczno-far- 
maceutyczne i kosmetyczne.



706

Nr. Rej. 15637. 12.XI 1927. Pierw. 
5.IV 1927. Fa. Techno-kimiska laborato- 
rija „Zenol“ F. S. Leščinski. Ryga (Ło­
twa). Laboratorjum techniczno-chemicz- 
ne. Towary: środek na porost włosów 
w postaci płynu, mydło, kremy, breoli- 
na, brylantyna i wszelkie wyroby ko- 
smetyczno-perfumeryjne.

Nr. Rej. 15638. 12.XI 1927. Pierw. 
5.IV 1927. Fa. Apteka pod Koroną Mr. 
Juljusz Drancz. Bielsko, wojew. śląskie. 
Apteka. Towary: wyroby farmaceutycz­
ne.

Nr. Rej. 15639. 12.XI 1927. Pierw. 
12.IV 1927. Fa. Wielkopolska Fabryka 
Farb St. Dyczkowski i Ska. Poznań. 
Wytwórnia farb. Towary: suche farby, 
lakiery i pokosty.

Nr. Rej. 15640. 12.XI 1927. Pierw. 
20.IV 1927. Fa. Henryk Dziembor. Łódź. 
Fabryka trykotów. Towary: wyroby 
dziane.

Nr. Rej. 15641. 14.XI 1927. Pierw. 
6.III 1925. Fa. Eesti mehaanilise puutö- 
ööstuse Aktsiaselts A. M. Luther. Tallin 
(Estonja). Wytwórnia wyrobów drzew­
nych i towarów w wykazie wymienio­
nych. Towary: rozmaite wyroby drew­
niane związane z przystosowaniem lub 
bez wielokrotnie sklejonych desek for­
nirowych lub innych materjałów, nieru­
chome i ruchome domy, baraki i inne 
zabudowania oraz ich części, posadzki, 
deski dla podłóg, ścian i sufitów, boaze- 
rje, drzwi, okna, okiennice, schody i in­
stalacje dla wentylacji przy budynkach,  
domach mieszkalnych, kajutach i roz­
maitych wagonach, wagony kolei żelaz­
nych, elektrycznych i linowych, dla tram­
wajów i tramwajów konnych oraz ich 
części zapasowe; samochody, rowery, 
karety, pojazdy, wozy, wozy sanitarne, 
wózki dziecinne, oraz wszelkie inne wo­
zy i ich części; parowe, motorowe, ża­
glowe i zwykłe łódki i statki oraz buje 
i części dla statków wszelkiego rodzaju; 
rozmaite aparaty lotnicze i ich części; 
maszty, przekładnie, rozmaite przybory 
ożaglowania; słupy dla elektryczności i 
telegrafu, oraz słupy dla kabli telefonicz­
nych i innych; elewatory i windy; bud­
ki telefoniczne, okienne rolety, rozmai­
te* meble i części do nich; ramy dla lu­
ster i obrazów, siedzenia dla klozetów, 
magle i maszyny do prania, przybory 
gimnastyczne i sportowe, nosze, koła i 
ich części, dugi i chomonta, osnowy 
drewniane siodeł, dyszle oraz rozmaite 
wyroby rzeźbiarskie i tokarskie; drew­
niane części instrumentów muzycznych, 
zegarów i telefonów; futerały dla roz­
maitych przedmiotów, kolby karabino-



707

we, przybory izolacyjne dla zachowania 
ciepła i zimna; jednostronne lub dwu­
stronne skrzynie, skrzynki, pudełka, 
beczki i kosze dla opakowania towarów 
i dla transportu takowych; warsztaty 
stolarskie, tokarskie i inne, podpory, 
ławki i części drewniane dla rozmaitych 
maszyn; maszyny rolnicze i ich części; 
aparaty i przybory dla gospodarstwa 
mlecznego; maszyny dla wyrobu masła, 
maszyny do wygniatania i do mieszania, 
lodownie i maszyny do lodu; ule; części 
dla szajb, formy dla odlewów; wrzecio­
na, motalnie, warsztaty tkackie, szpulki, 
łódeczki, wszelkie przybory dla przę­
dzalń i przemysłu tkackiego; prasy dla 
jagód i owoców, rączki i obsady dla in­
strumentów muzycznych, łopatki, gra­
bie, podstawki i listwy dla instrumen­
tów muzycznych gładkie, złocone i z 
upiększeniami; boazerje, pałki, kloce, 
stopnie do schodów składane i zwykłe 
oraz z ochraniaczami; drabiny pożarni­
cze, przybory dla pomiarów, deski dla 
kreśleń, linje, kątomierze, tablice i ław­
ki szkolne, rozmaite modele, bilardy i 
kije bilardowe, stoły dla szachów i in­
nych gier oraz figury do nich; surowiec 
drewniany dla malarstwa, wypalania i 
rzeźby, kręgle i gry z kulami, przybory 
domowe, kuchenne i ogrodowe; tablice 
sygnałowe i przybory dla kolei żelaz­
nych, statków, wojska i floty, przybory 
rybackie; materjały budowlane gotowe 
i surowe; rozmaite wióry; chodniki 
drewniane, podkłady kolejowe; wyroby 
z kory, korzeni, prętów i drzewa; drew­
niana wełna, mąka, włókna, masa i celu­
loza oraz przedmioty z nich wyrobione; 
przedmioty i towary z forniru, wiórów, 
opiłek i innych odpadków drewnianych 
w połączeniu z produktami mineralnemi: 
smołą, albuminozą, kazeiną i tym po- 
dobnemi produktami klejowemi w for­
mie desek, sześcianów, prętów i innych 
figur geometrycznych —  wymalowanych 
i niewymalowanych, wymalowanych a 
la marmur, lakierowanych oraz polero­
wanych.  

Nr. Rej. 15642. 14.XI 1927. Pierw. 
10.II 1919 (Konw. Zw. Austrja). Fa. Me­
tallwarenfabrik Josef Rosenthal vor­
mals Gerson Boehm & Rosenthal. Wie­
deń (Austrja). Fabryka artykułów do 
oświetlania i wyrobów metalowych. To­
wary: wyroby metalowe, w szczególno­
ści wszelkiego rodzaju aparaty do ogrze­
wania i gotowania, narzędzia do lutowa­
nia wszelkiego rodzaju, naczynia do 
przewożenia i przenoszenia łatwopal­
nych płynów, aparaty do gaszenia ognia.

Nr. Rej. 15643. 14.XI 1927. Pierw. 
19.X 1925. Fa. Dawid Samuel i Löbel Pi- 
tzele. Kraków —  Podgórze. Wytwórnia 
pasty do obuwia i podłóg. Towary: pa­
sta do obuwia i podłóg oraz pokrewne 
przetwory chemiczne.



708

Nr. Rej. 15644. 14.XI 1927. Pierw. 
27.XI 1926. Szulim Proport. Łódź. Sprze­
daż towarów jutowych i wigoniowych.

Towary: jutowe i wigoniowe (sztywne 
płótno krawieckie).

Nr. Rej. 15645. 15.XI 1927. Pierw.
14. I I  1927. Georges Robert Bimm, Geor­
ges Schott et Gaston Curutchet. Auber- 
villiers (Francja). Wytwórnia odkurza­
czy ręcznych i elektrycznych, aparatów 
elektrycznych do woskowania, jako też 
wszelkich aparatów elektrycznych dla 
gospodarstwa domowego. Towary: elek­
tryczne aparaty do odkurzania, elek­
tryczne aparaty do woskowania i frote­
rowania, reduktory różnej szybkości i 
ich części składowe.

Nr. Rej. 15646. 15.XI 1927. Pierw.
18. I I  1927. Fa. Aarhus Oljefabrik, A.-S.
Aarhus (Danja). Olejarnia. Towary: oli-

wa do sałat, oleje jadalne, oleje marga­
rynowe oraz margaryna.

Nr. Rej. 15647. 15.XI 1927. Pierw. 
27.IV 1927. Fa. Towarzystwo Akcyjne 
„Warszawski Młyn Parowy“. Warsza­
wa. Młyn parowy. Towary: płatki owsia­
ne, mąka i kasza.

Nr. Rej. 15648. 15.XI 1927. Pierw.
26.I I  1927. Abram Chaim Guterman.



709

Łódź. Wytwórnia mydła. Towary: my­
dła.

Nr. Rej. 15649. 16.XI 1927. Pierw.
26.I I  1927. Fa. J. Gottlieb Peiseler. Rem­
scheid-Haddenbach (Niemcy). Wytwór­
nia i sprzedaż towarów żelaznych i sta­
lowych. Towary: pilniki, raszple i noże 
do maszyn.

Nr. Rej. 15650. 16.XI 1927. Pierw.
26.I I  1927. Fa. Caterpillar Tractor Co.
San Leandro, stan California (St. Zjedn. 
Am.). Fabryka maszyn rolniczych. To­
wary: żniwiarki.

Nr. Rej. 15651. 16.XI 1927. Pierw. 
5.III 1927. Fa. R. Prusse i Ska, Spółka 
z ogr. odp. Łódź. Fabryka papieru. To­
wary: rolki karbowane i rolki toaleto­
we z bibułki.

Nr. Rej. 15652 — 15653. 16.XI 1927. 
Pierw. 23.IV 1927. Fa. Henryka Francka 
Synowie Fabryka środków kawowych
S. A. Skawina— Kraków. Fabryka suro- 
gatów kawy. Towary: kawa zbożowa, 
kawa, kawa palona, kawa wolna od ko­
feiny, kawa figowa,, ekstrakt kawy, na­
miastka kawy, konserwy kawowe, pre­
paraty kawy, surogaty kawy wszelkiego 
rodzaju i wszelkie do wyrobu tychże po­
trzebne produkty przygotowawcze i ma- 
terjały pomocnicze, karmel, słód karme­
lowy, kawa słodowa, palona kawa słodo­
wa i preparaty kawy słodowej.



710

Zastrzeżono ochranę znaku o napisach koloru czerwonego na tle koloru żółtego.

Zastrzeżono ochronę znaku o napisach koloru ceglastego na tle koloru
ciemno-niebieskiego.



711

Nr. Rej. 15654 — 15656. 17.XI 1927. 
Pierw. 1.IV 1927. Fa. Fabryka koronek 
i wstążek „Emil Eisert i Schweikert“

Spółka Akcyjna, Łódź. Fabryka koro­
nek, wstążek i wyrobów pończoszni­
czych. Towary: taśmy gumowe.

Zastrzega się ochronę znaku we 
wszelkich kolorach i zestawieniach ko­
lorów.

Towary: taśmy bawełniane wszel­
kiego rodzaju.

Zastrzega się ochronę znaku we 
wszelkich kolorach i zestawieniach ko­
lorów.

Towary: wyroby pończosznicze.



712

Zastrzega się ochronę znaku we wszelkich kolorach i zestawieniach kolorów.

Nr. Rej. 15657. 17.XI 1927. Pierw. 
1.IV 1927. Fa. Fabryka koronek i wstą­
żek „Emil Eisert i Schweikert“ Spółka 
Akcyjna. Łódź. Fabryka koronek, wstą­
żek i wyrobów pończoszniczych. Towa­
ry; wyroby pończosznicze.

Nr. Rej. 15658 — 15659. 17.XI 1927. 
Pierw. 1.IV 1927. Fa. Fabryka koronek 
i wstążek „Emil Eisert i Schweikert“ 
Spółka Akcyjna. Łódź. Fabryka koro­
nek, wstążek i wyrobów pończoszni­
czych. Towary: taśmy do sznurowadeł 
wszelkiego rodzaju.

Zastrzega się ochronę znaku we 
wszelkich kolorach i zestawieniach ko­
lorów.

Towary: taśmy wszelkiego rodzaju.



713

Zastrzega się ochronę znaku we 
wszelkich kolorach i zestawieniach ko­
lorów.

Nr. Rej. 15660. 17.XI 1927. Pierw. 
11.IV 1927. Fa. Fabryka koronek i wstą­
żek „Emil Eisert i Schweikert“ Spółka 
Akcyjna. Łódź. Fabryka koronek, wstą­
żek i wyrobów pończoszniczych. Towa­
ry: koronki wszelkiego rodzaju, pończo­
chy wszelkiego rodzaju (z wyjątkiem gu­
mowych), taśmy i wstążki.

Nr. Rej. 15661. 18.XI 1927. Pierw. 
2.V 1927. Fa. Polska Fabryka Farb i La­
kierów Edward Lutz, Sp. z ogr. por.
Kraków—Podgórze. Fabryka farb i la­
kierów. Towary: farby i lakiery.

Nr. Rej. 15662. 18.XI 1927. Pierw. 
5.V 1927. Fa. Vacuum Oil Company 
Spółka Akcyjna. Czechowice, wojew. 
śląskie. Rafinerja olejów mineralnych. 
Towary: oleje, tłuszcze i woski wszel­
kiego rodzaju, produkty do smarowania, 
oświetlenia, ogrzewania i palenia oraz 
benzyna i nafta.

Nr. Rej. 15663. 19.XI 1927. Pierw. 
12.IV 1927. Fa. Kongrecki i Kohn. Czę­
stochowa, wojew. kieleckie. Fabryka 
mebli żelaznych, wózków dziecięcych i 
umywalek. Towary: wózki dziecięce i 
dla lalek, umywalki.



714

Nr. Rej. 15664 — 15667. 19.XI 1927. 
Pierw. 6.V 1927. Fa. Brunon Kaszubow- 
ski. Starogard, wojew. pomorskie. Fa­

bryka czekolady, cukierków i wyrobów 
cukierniczych. Towary: czekolada, cu­
kierki i wyroby cukiernicze.



715

Nr. Rej. 15668 — 15669. 21.XI 1927. 
Pierw. 9.V 1927. Fa, Zyg, Mamlok, So­
snowiec, wojew. kieleckie. Fabryka 
środków do tępienia owadów i gryzoni. 
Towary: muchołapki.

Nr. Rej. 15670. 21.XI 1927. Pierw. 
9.V 1927. Fa. A. Herstein, Kraków. Fa­
bryka mydła, świec i wytworów che­
micznych. Towary: mydło do prania, 
świece i smary.

Nr. Rej. 15671. 21.XI 1927. Pierw.
18.V 1927. Fa. Edward Klein i S-ka.
Warszawa. Fabryka przetworów che­
micznych. Towary: oleje garbarskie.

Nr. Rej. 15672. 21.XI 1927. Pierw.
19.V 1927. Fa. Apteka pod Koroną Mr. 
Juljusz Drancz. Bielsko, wojew. śląskie. 
Apteka. Towary: wyroby farmaceutycz­
ne.

Nr. Rej. 15673 — 15674. 22.XI 1927. 
Pierw. 17.XI 1922. Fa. Klein i Syn Fa­
bryka mydeł toaletowych i periumerji
S. A, Lwów. Fabryka mydeł toaleto­
wych i perfumerji. Towary: pasta (krem) 
do zębów.

Towary: mydła toaletowe i kosme­
tyki.



716

Nr. Rej. 15675. 22.XI 1927. Pierw. 
26.IV 1923. Fa. „Albus" Szappangyárak 
Schützer Jakab es Fia. Budapeszt (Wą­
gry). Fabryka mydła. Towary: mydło.

Nr. Rej. 15676. 22.XI 1927. Pierw. 
23.IV 1926. Fa. Bakelite Corporation.
New York, stan New York (St. Zjedn. 
Am.). Fabryka materjału „bakelit“ i

wszelkich wyrobów z niego. Towary: 
farby emaljowe, lakiery i pokosty.

Nr. Rej. 15677 — 15678. 22.XI 1927. 
Pierw. 4.XII 1926. Fa. The Dunlop Rub­
ber Company, Limited. Birmingham 
(Wielka Brytanja). Fabryka wyrobów 
gumowych. Towary: gumowe obręcze i 
gumowe dętki.

Towary: opony gumowe oraz opony, 
w których przeważa guma.

Nr. Rej. 15679. 23.XI 1927. Pierw. 
26.IX 1924. Fa. Szymon Munk. Zabłocie 
pod Żywcem, wojew. krakowskie. Fa­
brykacja mydła i hurtowa sprzedaż my­
dła. Towary: mydło do prania.



717

Nr. Rej. 15680. 23.XI 1927. Pierw. 
27.VIII 1926. Fa. „Grakona“ Bydgoska 
Fabryka Pilników i Narządzi, Tow. Akc.
Bydgoszcz. Fabryka pilników i narzędzi. 
Towary: pilniki, raszple i frezery.

Nr. Rej. 15681. 23.XI 1927. Pierw. 
19.I 1927. Fa. Towarzystwo Przemysłu 
Chemiczno - Farmaceutycznego dawniej 
Magister Klawe Sp. Akc. Warszawa.

Wytwórnia i handel produktów che­
micznych. Towary: środki odżywcze.

Nr. Rej. 15682. 23.XI 1927. Pierw. 
12.III 1927. Fa. E. A. Bergs Fabriks Ak- 
tiebolag, Eskilstuna (Szwecja). Fabryka 
brzytew, narzędzi tnących i kleszczy. 
Towary: brzytwy, narzędzia tnące i kle­
szcze.

Nr. Rej. 15683. 23.XI 1927. Pierw. 
16.II 1927. Marek Ettinger, Lwów. Ap­
teka. Towary: środek leczniczy przeciw 
katarowi dróg oddechowych.



718

Nr. Rej. 15684. 23.XI 1927. Pierw. 
1.IV 1927. Fa. Fabryka koronek i wstą­
żek „Emil Eisert i Schweikert“ Spółka

Akcyjna. Łódź. Fabryka koronek, wstą­
żek i wyrobów pończoszniczych. Towa­
ry: wyroby pończosznicze.

Zastrzega się ochronę znaku we wszelkich kolorach i zestawieniach kolorów.



719

Nr. Rej. 15685. 24.XI 1927. Pierw. 
16.IV 1927. Fa. Johannes Bürger, Ysat- 
labrik Wernigerode a. H. G. m. b. H.
Nöschenrode b. Wernigerode (Niemcy). 
Wytwórnia środków leczniczych. To­
wary: środek leczniczy.

Nr. Rej. 15686 — 15687. 24.XI 1927. 
Pierw. 30.IV 1927. Fa. „Mariatherma“ 
továrna lučebnin a léčiv akciová spo- 
lečnost. Marienbad (Czechosłowacja). 
Wytwórnia środków leczniczych i le­
karstw. Towary: preparaty farmaceu­
tyczne.

Nr. Rej. 15688 — 15689. 24.XI 1927. 
Pierw. 5.V 1927. Fa. Vacuum Oil Com-

pany Spółka Akcyjna, Czechowice (wo- 
jew. śląskie). Rafinerja olejów mineral­
nych. Towary: oleje, tłuszcze i woski 
wszelkiego rodzaju, produkty do smaro­
wania, oświetlenia, ogrzewania i pale­
nia, benzyna i nafta.

Nr. Rej. 15690 — 15691. 25.XI 1927. 
Pierw. 25.V 1927. Fa. Fabryka obuwia 
H. Obremski i S-wie. Warszawa. Fabry­
ka obuwia. Towary: obuwie.



720

Nr. Rej. 15692. 26.XI 1927. Pierw. 
12.IV 1927. Gustaw Keilich. Łódź. Bro­

war i fabryka octu. Towary: limonjada.

Nr. Rej. 15693. 26.XI 1927. Pierw. 
25,V 1927. Fa. J . W. Grynberg. Łódź. 
Fabryka mydła. Towary: mydło twarde 
do prania i jego surogaty.

Nr. Rej. 15694 — 15695. 26,XI 1927. 
Pierw. 30.III 1922. Fa. M. Lewkowicz.
Warszawa. Fabryka świec i mydła. To­
wary: mydło i świece.



721

Nr. Rej. 15696. 28.XI 1927. Pierw.
22.XII 1926. Fa. Dniestrowski i Zuger.
Warszawa. Fabryka wyrobów pończo­
szniczych. Towary: pończochy.

Nr. Rej. 15697. 28.XI 1927. Pierw.
23.V 1925. Fa. Dr. Heinr. Traun & Söh­
ne vormals Harburger Gummi-Kamm- 
Compagnie. Hamburg (Niemcy). Wy­
twórnia i sprzedaż towarów wymienio­
nych w wykazie. Towary: wszelkiego ro­
dzaju towary z kauczuku, np. grzebienie, 
przybory dla palących, przybory do pi­
sania, przedmioty do ozdoby, płyty, 
sztaby, rury, towary do użytku technicz­
nego, chirurgicznego i elektrotechnicz­
nego, jak szpryce, prasy i t. d., telefony, 
naczynia z kauczuku, oprawy do noży,

broni, parasoli i lasek, kauczuk do zę­
bów, materjały uszczelniające.

Na zasadzie art. 146 ustawy z dnia 
5 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 
306) wpisano ograniczenie, że prawo fir­
my Heinr. Traun & Söhne vormals Har­
burger Gummi-Kamm Co. do znaku ni­
niejszego oraz prawo firmy Josef Reit- 
hoffers Söhne w Wiedniu do znaku to­
warowego Nr. Rej. 3899 i prawo firmy 
„Semperit" Oesterreichisch-Amerikani- 
sche Gummiwerke Aktiengesellschaft w 
Wiedniu do znaku towarowego Nr. Rej. 
4706 będą w stosunkach wzajemnych 
bezskuteczne odnośnie do płyt i wyro­
bów kauczukowych tudzież materjałów 
uszczelniających.

Nr. Rej. 15698. 28.XI 1927. Pierw. 
29.IX 1926. Fa. Czesław Chmielewski, 
inż. E. Hajne i Ska, Spółka z ogr. odp.
Warszawa. Wytwórnia wyrobów gumo­
wych. Towary: gumki do wycierania, 
wałki do wyżymaczek, płyty gumowe



722

(autopłyty) do reparacji opon i dętek, 
rurki i sznury gumowe.

Nr. Rej. 15699 — 15700. 29.XI 1927. 
Pierw. 25.II 1927. Fa. Laboratorjum 
„Swan“ Dr. St. Angerstein. Łódź. Labo­
ratorium chemiczno-kosmetyczne. To­
wary: wody kolońskie, wody kwiatowe, 
kremy kosmetyczne i inne wyroby per- 
fumeryjno-kosmetyczne.

Towary: pasta do zębów, eliksir do 
zębów i inne wyroby kosmetyczne.

Nr. Rej. 15701 — 15709. 29.XI 1927. 
Pierw. 18.XII 1925. Fa. H. Underberg 
Albrecht, Rheinberg (Niemcy). Wyrób 
i sprzedaż likierów i innych spirytualji.

Towary: spirytualia, w  szczególności
wódki gorzkie, wyroby spirytusowe 
gorzkie, likiery gorzkie.



723

Towary: likiery i spirytualja, w
szczególności Boonekamp of Maag-Bit- 
ter.

Towary: spirytualja, w szczególności 
wódki gorzkie, wyroby spirytusowe 
gorzkie, likiery gorzkie.

Towary: likiery i śpirytualja, w
szczególności Boonekamp of Maag-Bit- 
ter.

Towary: spirytualja, w szczególności 
wódki gorzkie, wyroby spirytusowe 
gorzkie, likiery gorzkie.



724

Nr. Rej. 15710. 1.XII 1927. Pierw.
5.III  1920. Fa. I. G. Farbenindustrie Ak­
tiengesellschaft Frankfurt n. M. (Niem­
cy). Fabryka chemiczna. Towary: pro­
dukty farmaceutyczne i terapeutyczne.

Nr. Rej. 15711. 1.XII 1927. Pierw. 
17.VI 1921. Chaim Perlmutter. Lwów. 
Fabryka ultramaryny. Towary: farbka 
do bielizny i wapno.

Nr. Rej. 15712. 1.XII 1927. Pierw. 
24.XI 1923. Fa. Société JOB Anciens 
Etablissements Bardou-Job et Pauilhac.
Perpignan (Francja). Fabryka i handel 
wyrobów tytuniowych oraz przyrządów 
dla palących. Towary: tytoń, tabaka, 
papierosy, cygara, gilzy i bibułki do pa-

pierosów, papierośnice, cygarnice, 
wszelkie przybory dla palących.

Nr. Rej. 15713. 1.XII 1927. Pierw.
30.I I I  1926. Fa. „Hafeza“ Tow. Akc.
Poznań. Hurtownia i fabryka prepara­
tów farmaceutycznych i chemicznych. 
Towary: środek organo-terapeutyczny.

Nr. Rej. 15714. 1.XII 1927. Pierw. 
27.V 1926. Fa. Erich A. Kollontay. Ka­
towice— Brynów, wojew. śląskie. Fa­
bryka chemiczna. Towary: mydło toale­
towe, proszek do szorowania.

Nr. Rej. 15715. 2.XII 1927. Pierw. 
19.VII 1926. Fa. „Laura“ American 
Wringer Manufacture Borys Rosman.



725

Sosnowiec, wojew. kieleckie. Fabryka 
wyżymaczek. Towary: wyżymaczki i ich 
części.

Nr. Rej. 15716. 2.XII 1927. Pierw. 
6.XI 1926. Fa. Fabryka chemiczno-far- 
maceutyczna „Sanator“. Bydgoszcz, wo­
jew. poznańskie. Fabryka chemiczno- 
farmaceutyczna. Towary: artykuł che- 
miczno-farmaceutyczny.

Nr. Rej. 15717 — 15718. 2.XII 1927. 
Pierw. 25.XI 1926. Fa. Ed. Litwiński To­
warzystwo z ograniczoną poręką. Po­
znań. Parowa fabryka karmelków, cu­
krów czekoladowych, drażetek i mar- 
melad. Towary: karmelki, cukry i kar­
melki deserowe, czekoladowe i czekola- 
dowo-nugatowe.

Zastrzeżono nieistotną zmianę znaku 
przez zastąpienie koloru zielonego w 
polu prostokątnem w znaku — kolorem 
złotym, srebrnym, niebieskim, żółtym, 
różowym, pomarańczowym i brunatnym.

Zastrzeżono nieistotną zmianę znaku 
przez zastąpienie koloru złotego w po­
lu prostokątnem w znaku — kolorem 
srebrnym, niebieskim, żółtym, różowym, 
pomarańczowym, zielonym i brunatnym.

Nr. Rej. 15719. 2.XII 1927. Pierw. 
13.I 1927. Fa. The Palmolive-Peet Com-



726

pany. Chicago, stan Illinois (St. Zjedn. 
Am.). Fabryka mydła. Towary: mydło.

Nr. Rej. 15720. 3.XII 1927. Pierw.
24.I  1927. Fa. Mich. Piesslinger. Steyr- 
ling (Austrja). Wytwórnia niżej wymie­
nionych towarów. Towary: kosy, sierpy 
i rzezaki.

Nr. Rej. 15721. 3.XII 1927. Pierw. 
1.VII 1920. Fa. Auerlicht Gesellschaft 
m. b. H. Kommanditgesellschaft. Berlin

(Niemcy), Wytwórnia i sprzedaż przed­
miotów służących do oświetlenia, To­
wary: przedmioty, używane dla oświe­
tlania, jako to: ciała żarowe, koszulki 
żarowe (impregnowane lub nie, spalone, 
pokryte szellakiem), lampy i lampy łu­
kowe, latarnie, żyrandole, lampy ścien­
ne, lampy wiszące, liry, palniki, klosze 
w formie grusz, dzwonków i inne ze 
szkła, metali, papieru lub łyszczyku (mi­
ki), reflektory z metalu, szkła, porcela­
ny, fajansu, jako też podstawy i oprawy 
do takowych, sprężyny metalowe, lam­
py gazowe, lampy do płynów palnych, 
przyrządy do palenia i zapalania gazu 
i lamp do płynów palnych, narzędzia 
wszelkiego rodzaju dla przemysłu zaj­
mującego się wyrobem przedmiotów do 
oświetlania, przyrządy do zabezpiecza­
nia od światła, krany, rurki, mufki, ny- 
ple, części kulkowe ruchome, części po­
łączeń kolankowych, części przekłado­
we, węże do gazu, łączniki (fityngi), 
kapturki ochronne, urządzenia do spala­
nia i spopielania, urządzenia do wyrobu 
gazu tłoczonego, palniki i lampy do ga­
zu tłoczonego, rewerbery, oświetlania 
zapomocą lamelek, elektryczne lampy 
żarowe, kable (przewodniki o Wysokiem 
napięciu).

Nr. Rej. 15722. 3.XII 1927. Pierw.
28.I  1927. Fa. Wielkopolska Wytwórnia 
Chemiczna T. A. Poznań. Poznań. Wy-



727

twórnia chemiczna. Towary: mydło toa­
letowe i rdzenne, oraz inne wytwory 
chemiczne.

Nr. Rej. 15723. 3.XII 1927. Pierw. 
7.II 1927. Fa. Act. Ges. Rigaer Gummi- 
manufactur „Kontinents“ (Akc. Sab. Ri­
gas gumijas manufaktura „Kontinents“).
Ryga (Łotwa). Wytwórnia wyrobów gu­
mowych. Towary: kalosze.

Nr. Rej. 15724. 3.XII 1927. Pierw. 
27.I 1927.  (Konw. Zw. Czechosłowacja). 
Fa. Koh-i-noor, tužkárna L. & C. Hardt- 
muth. České Budějovice (Czechosłowa­
cja). Fabryka ołówków i wszelkich ma- 
terjałów i przyborów do rysowania, mo­
delarstwa, malarstwa i pisania: Towary:

ołówki automatyczne, futerały z ołów­
kami czarnemi, kolorowemi i kopjowe- 
mi, obsadki lub wkładki, skrzynki do 
farb, obsadki, obsadki do stalówek i 
ołówków, pudełka do stalówek, pióra 
wieczne (w stanie całkowicie zestawio­
nym i rozłożonym), futerały do wszelkie­
go rodzaju piór wiecznych, zaciski do 
zamocowywania obsadek (piór) w kie­
szeniach, pineski, obsadki do kredy, spi­
nacze do papieru, pudełka wystawowe 
z rozmaitemi przedmiotami, wszelkiego 
rodzaju ochraniacze do ostrzy, stalówki 
do wiecznych piór z metali szlachetnych 
i nieszlachetnych, zwykłe stalówki, wy­
cieraczki do piór, ołówki składane, pu­
meks, ołówki, ołówki o rdzeniu (grafi­
cie) wysuwanym, rdzenie do ołówków 
(grafitowe, kopjowe, łupkowe, i barwne, 
z obsadą lub bez obsady drewnianej do 
trzymadeł mechanicznych), ołówki ko­
lorowe, ołówki kolorowe o rdzeniu wy- 
suwalnym, kredki (do pisania, rysowa­
nia i znaczenia z obsadą drewnianą lub 
bez), węgiel rysunkowy, pudełka szkla­
ne z rdzeniami ołówkowemi, grafit, 
ołówki kopjowe, ołówki kopjowe o rdze­
niach wysuwalnych, suszki, papier che­
miczny do powielania, taśmy, pierście­
nie i płytki gumowe, wszelkiego rodzaju 
guma do ugniatania, papier węglowy, 
wszelkiego rodzaju gumy do wycierania, 
elastyczne tekturowe tablice do racho­
wania, notesy łupkowe, notesy o luź­
nych kartkach (do wydzierania), notesy, 
bloczki notesowe, szkicowniki, kantów­
ki, suwaki do liczenia, rysownice, pen- 
dzle dla malarzy i fotografów, kalka, 
kalka płócienna, papier rysunkowy, kal­
ka papierowa natłuszczona, wszelkiego 
rodzaju farby w stanie stałym i płyn­
nym, płynne lepidło wszelkiego rodzaju 
w butelkach i tubkach, atrament zwy­
kły, kopjowy i barwny, atrament do na­
pełniania wiecznych piór, przebijaki do 
cygar, przyrządy ręczne do temperowa­
nia ołówków, maszynki do temperowa­
nia ołówków, noże do rozcinania papie­
ru, noże do otwierania listów, bibuła 
jak również wszelkiego rodzaju przybo­
ry biurowe, malarskie, pisarskie.



728

Nr. Rej. 15725. 3.XII 1927. Pierw. 
19.II 1927. Fa. Krenicer i Solnica. Łódź. 
Wytwórnia kredy. Towary: kreda.

Nr. Rej. 15726. 5.XII 1927. Pierw.
27.I   1927. Wolf Reder. Tarnów, wojew. 
krakowskie. Wytwórnia mydła. Towa­
ry: mydło.

Nr. Rej. 15727 —  15729. 5.XII 1927. 
Pierw. 8.II 1927. Fa. Gesellschaft für 
Chemische Industrie in Basel. Bazylea 
(Szwajcarja). Fabryka chemiczna. To­
wary: środki lecznicze, preparaty farma­
ceutyczne, środki odkażające i prepara­
ty chemiczne.

Towary: lekarstwa, preparaty far­
maceutyczne, środki odżywcze, barwni­
ki, wszelkie produkty chemiczne, jak 
również klisze fotograficzne i papier fo­
tograficzny.

Towary: barwniki smołowe.

Nr. Rej. 15730. 5.XII 1927. Pierw.
6.IV 1927. Fa. Asepsia-Werke Bayer & 
Kitz. Frankfurt n. M . (Niemcy). Sprze­

daż dentystycznych i chirurgicznych 
mebli i aparatów. Towary: stopy metali, 
szczególnie dla celów dentystycznych.



729

Nr. Rej. 15731. 5.XII 1927. Pierw. 
6.IV 1927. Fa. Chemische Fabrik Arthur 
Jaffe. Berlin (Niemcy). Wytwórnia i han­
del preparatami farmaceutycznemi. To­
wary: preparaty farmaceutyczne i die­
tetyczne.

Nr. Rej. 15732 — 15737. 6.XII 1927. 
Pierw. 14.IV 1927. Fa. Société Michelin 
et Cie. Clermont-Ferrand, Puy-de-Dô­
me (Francja), Fabryka opon samochodo­
wych. Towary: opony samochodowe.

Towary: opony i dętki, koła i wień­
ce do nich, komplety przyborów repa- 
racyjnych, dźwignie do montowania i de­
montowania.

Towary: opony samochodowe.



730

Nr. Rej. 15738 — 15739. 6.XII 1927. 
Pierw. 28.I 1927 (Konw. Zw. Francja). 
Fa. Société Michelin et Cie. Clermont- 
Ferrand, Puy de Dôme (Francja). Fabry­
ka opon samochodowych. Towary: kau­
czuk surowy, kauczuk w postaci arku­
szy, nici, rurek; dźwigniki drążkowe i 
śrubowe, dźwignie do montowania i de­
montowania dla pneumatyków, korby, 
pompy powietrzne i osprzęt do nich, 
pneumatyki wszelkiego rodzaju i do 
wszelkiego użytku, ich części i osprzęt 
do nich, zaworki, komplety przyborów 
reparacyjnych, przyrządy do sprawdza­
nia ciśnienia, butle z powietrzem i łącz­
niki do napełniania dętek, wieńce kół, 
tarcze do kół, przyrządy służące do sy­
gnalizowania spadku ciśnienia w opo­
nach, koła, sworznie do zamocowywania 
kół, wsporniki do kół, pasta do zakleja­
nia otworów, pastylki klinowate (pastil­
les biseautées), pudełka dla rozpuszczal­
ników, futerały i woreczki z talkiem,

mapy, przewodniki i wszelkiego rodza­
ju druki i wydania.



 731

Nr. Rej. 15740 — 15741. 7.XII 1927. 
Pierw. 22.IV 1927. Fa. I. G. Farbenin- 
dustrie Aktiengesellschaft. Frankfurt a. 
M. (Niemcy). Fabryka chemiczna. To­
wary: lekarstwa dla ludzi i zwierząt, 
produkty chemiczne dla celów medycz­
nych i higjenicznych, mydła lecznicze, 
farmaceutyczne materjały i preparaty, 
plastry, materjały opatrunkowe, środki 
do tępienia zwierząt i roślin, środki do 
konserwowania żywności.

Towary: lekarstwo dla ludzi i zwie­
rząt, produkty chemiczne dla celów me­
dycznych i higjenicznych, mydła leczni­
cze, farmaceutyczne materjały i prepa­
raty, dietetyczne środki odżywcze, pla­
stry, materjały opatrunkowe, środki do 
tępienia zwierząt i roślin, środki do kon­
serwowania żywności.

Nr. Rej. 15742. 7.XII 1927. Pierw. 
26.IV 1927. Fa. Breitenburger Portland- 
Cement-Fabrik. Lägerdorf i Holstein 
(Niemcy). Fabryka cementu i produk­
tów cegielnianych. Towary: cement 
portlandzki, wapno, wapno jako nawóz 
sztuczny, kreda surowa i pławiona, wy­
roby cegielniane.



732

Nr. Rej. 15743. 7.XII 1927. Pierw. 
10.V 1927. Fa. Friedenshütte Spółka Ak­
cyjna. Katowice, wojew. śląskie. Huta 
żelazna. Towary: łopaty.

Nr. Rej. 15744. 7.XII 1927. Pierw. 
7.I 1926. Fa. Vereinigten Schmirgel- und 
Maschinenfabriken, A. G. vorm. S. Op­
penheim & Co. und Schlesinger & Co.
Hannover—Hainholz (Niemcy). Odlew­
nia żelaza i fabryka maszyn do polero­
wania i szmerglu. Towary: papier i płót­
no szmerglowe, szklane, piaskowe, 
kwarcowe i płótno do polerowania.

Nr. Rej. 15745. 7.XII 1927. Pierw. 
10.V 1927. Fa. Huragan Polski Spółka z

ogr. odp. Warszawa. Wytwórnia mły­
nów. Towary: młynki do mielenia i łu­
skania zboża oraz rozdrabniania wszel­
kiego rodzaju minerałów.

Nr. Rej. 15746 — 15747. 7.XII 1927. 
Pierw. 13.V 1927. Fa. Magyar Ruggyan- 
taarugyar Részvénytársaság. Budapeszt. 
(Węgry), Fabryka wyrobów gumowych. 
Towary: maszyny, przyrządy, narzędzia, 
artykuły użytkowe, części maszyn, czę­
ści uzbrojenia, które przeważnie składa­
ją się z kauczuku, balaty, namiastki kau­
czuku, gutaperki, regeneratów ich mie­
szanin ze sobą, lub z innemi środkami w 
stanie wulkanizowanym lub niewulkani- 
zowanym; maszyny, aparaty, urządze­
nia, narzędzia do wyrobu lub przeróbki 
kauczuku, balaty, namiastki kauczuku, 
gutaperki, regeneratów, rozszczepień 
dowolnych materjałów, ich mieszanin ze 
sobą lub z innemi środkami w stanie 
wulkanizowanym lub niewulkanizowa- 
nym; wyroby gotowe, lub półfabrykaty 
z kauczuku, balaty, namiastki kauczuku, 
gutaperki, regeneratów, mieszanin tych 
środków z innemi środkami w stanie 
wulkanizowanym, lub niewulkanizowa- 
nym, jak również surowce i mieszaniny 
do ich wyrobu; wyroby gotowe, lub pół­
fabrykaty po pierwsze z kauczuku, ba­
laty, namiastki kauczuku, gutaperki, re­
generatów ich mieszanin z innemi środ­
kami w stanie wulkanizowanym lub nie- 
wulkanizowanym, po drugie z nieorga­
nicznych lub z metalicznych lub zwie­
rzęcych środków, lub tkanin, jak włó­
kien, nitek tkanych, dzianych, tkano- 
dzianych i t. p. materjałów; zapomocą 
wulkanizowanego lub niewulkanizowa- 
nego kauczuku, balaty, namiastki kau­
czuku, gutaperki, regeneratów ich mie­
szanin między sobą lub z innemi środ- 
kami częściowo, lub całkowicie impre-



733

gnowane, lub powlekane, lub sklejane 
części metalowe, jak blachy, druty, lub 
t. p., zwierzęce lub roślinne tkaniny, 
włókna, nitki tkane, dziane lub tkano- 
dziane materjały, płyty, filmy i papiery; 
wodniste rozczyny wszelkich tych środ­
ków.

Nr. Rej. 15748. 9.XII 1927. Pierw. 
13.V 1927. Fa. Towarzystwo Akcyjne 
Kluczewskiej Fabryki Papieru. Klucze, 
wojew. kieleckie. Fabryka papieru. To­
wary: papier wszelkiego rodzaju.

Nr. Rej. 15749. 9.XII 1927. Pierw. 
28.V 1927. Fa. Władysław Hoffman i 
S-ka Spółka Akcyjna Przemysł i Han­

del Apteczny. Warszawa. Laboratorjum 
chemiczne. Towary: płyn i kapsułki do 
kąpieli.

Nr. Rej. 15750. 9.XII 1927. Pierw. 
1.VI 1927. Fa. Zakłady Przemysłowe 
Winkelhausen Tow. Akc. Starogard, 
wojew. pomorskie. Wytwórnia wódek i 
likierów. Towary: likier.

Nr. Rej. 15751 — 15752. 9.XII 1927. 
Pierw. 13.VI 1927. Fa. Warszawskie To­
warzystwo „Motor“ Spółka Akcyjna.
Warszawa. Zakłady chemiczno-farma- 
ceutyczne. Towary: środek leczniczy, 
regulujący dolegliwości żołądka.

Towary: środek leczniczy, regulują­
cy dolegliwości żołądka i kiszek.



734

Nr. Rej. 15753. 9.XII 1927. Pierw. 
14.VI 1927. Fa. Rosyjsko-Włoskie To­
warzystwo Akcyjne Wyrobów Włókni­
stych. Warszawa. Fabryka wyrobów 
włóknistych i nici. Towary: jedwab do 
szycia (nici z jedwabiu naturalnego i 
sztucznego) oraz nici z bawełny merce- 
ryzowanej.

Nr. Rej. 15754. 9.XII 1927. Pierw. 
22.VI 1927. Fa. Emil Kuźnicki Fabryka 
tektury dachowej, produktów chemicz­
nych i asfaltu S. A. Oświęcim, wojew. 
krakowskie. Fabryka tektury dachowej, 
produktów chemicznych i asfaltu. To­
wary: papa asfaltowa do krycia dachów 
i materjał izolacyjny.

Nr. Rej. 15755. 9.XII 1927. Pierw. 
6.VII 1927. Fa. Fabryka wyrobów gumo­

wych „Brage“ Bracia Ginzburg. War­
szawa. Fabryka wyrobów gumowych. 
Towary: gumka do wycierania.

Nr. Rej. 15756. 12.XII 1927. Pierw. 
9.V 1921. Fa. „Aja“ Fabryka przetwo­
rów farmaceutyczno-chemicznych i ko­
smetycznych oraz wódki francuskiej i 
octu. Spółka z ogr. odp. Przemyśl, wo­
jew. lwowskie. Fabryka przetworów 
farmaceutyczno - chemicznych i kosme­
tycznych oraz wódki francuskiej i octu. 
Towary: apteczne, wyroby farmaceu­
tyczne, perfumerje, mydła, kosmetyki, 
wódka francuska i ocet.

Nr. Rej. 15757. 12.XII 1927. Pierw. 
12.XI 1926. Icek Hersztein. Włocławek,

wojew. warszawskie. Fabryka mydła. 
Towary: mydło.



735

Nr. Rej. 15758. 12.XII 1927. Pierw. 
29.I  1927. Société Belge des Produits 
Rationnels, Société Anonyme. Ahin lez- 
Huy (Belgja). Wytwórnia i handel pro­
duktów leczniczych i farmaceutycznych 
w celach eksploatacji wynalazków z 
dziedziny medycznej i farmaceutycznej.

Towary: czopki lecznicze (suppozytorja) 
i przyrządy do ich wkładania w celu 
leczniczego zastosowania.

Nr. Rej. 15759. 13.XII 1927. Pierw. 
7.VII 1926. Samuel Löffelstiel, Sanok,

wojew. lwowskie. Wytwórnia pasty do 
obuwia. Towary: pasta do obuwia.

Nr. Rej. 15760. 13.XII 1927. Pierw. 
1 .III 1927. Fa. British Colloids Limited.
Londyn (Wielka Brytanja). Wytwórnia 
preparatów chemiczno - medycznych i 
chemiczno-farmaceutycznych. Towary:

preparaty chemiczno-medyczne i che- 
miczno-farmaceutyczne.

Nr. Rej. 15761. 13.XII 1927. Pierw. 
4.IV 1927. Fa. Fabryka Gilz „Dzwon“.

Warszawa. Fabryka gilz. Towary: gilzy.



736

Nr. Rej. 15762. 13.XII 1927. Pierw. 
12.IV 1927. Fa. B. Sachsenhaus i J . Gold-

stein. Częstochowa, wojew. kieleckie. 
Fabryka knotów. Towary: knoty.

ZMIANY W  REJESTRZE.

Nr. Rej. 904 — prawo do znaku prze­
pisane z firmy: „Schimmel & Co.“ na 
firmę: „Schimmel & Co., Aktiengesell­
schaft“.

Nr. Nr. Rej.: 2308-i 2309 — prawo 
do znaku przepisane z firmy: „Robert 
Frohn Sohn Gesellschaft m. b. H." na 
firmę: „Robert Frohn Sohn".

Nr. Rej. 4537—prawo do znaku prze­
pisane z firmy: ,,J. Russak“ na firmę: 
„W. Czajka dawniej J. Russak".



737

Nr. Nr. Rej.: 6086 i 6088 — prawo 
do znaku przepisane z firmy: „G. F. Ful- 
ford Co. Limited“ na firmę: „Établisse­
ments P. Barret, Société Anonyme".

Nr. Nr. Rej.: 6336, 6337, 6338 i 6358— 
prawo do znaku przepisane z firmy: ,,A. 
de Luze & fils“ na firmę: „Maison A. de 
Luze & Fils, Société à responsabilité li­
mitée".

Nr. Rej. 8208 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „The Schultze Gun- 
powder Company Limited", Londyn na 
firmę: „Nobel’s Explosives Company, 
Limited”, Stevenston, Ayrshire.

Nr. Nr. Rej.: 9089 i 9090—prawo do 
znaku przepisane z firmy: „G. Hell & 
Comp. Aktien-Gesellschaft" na firmę: 
„Chemosan-Hellco-Aktien-Gesellschaft".

Nr. Nr. Rej.: 10032, 11590 i 13191 — 
prawo do znaku przepisane z firmy: 
„Siemens Schuckertwerke G. m. b. H.“, 
Siemensstadt b. Berlin, na firmę: „Sie­
mens - Schuckertwerke Aktiengesell­
schaft“, Berlin—Siemensstadt.

Nr. Nr. Rej.: 10085, 10086, 10087 i 
10088 — prawo do znaku przepisane z 
firmy; „Karl Berger jun.“, Cieszyn (Cze­
chosłowacja), na firmę: „Chemosan-Hell- 
co A. G.“, Opawa (Czechosłowacja).

Nr. Nr. Rej.: 10173, 12682 i 12717 — 
prawo do znaku przepisane z firmy: ,,P. 
Strahl & Co.“ na firmę: ,,P. Strahl et 
Co. Spółka z ograniczoną odpowiedzial­
nością".

Nr. Rej. 11832 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Fabryka Chemicz­
na W. Stankiewicz i S-ka, Sp. z ogr.

odp.“ na firmę: „Fabryka Chemiczna 
Krogulecki i Stankiewicz Sp. z ogr. 
odp.“.

Nr. Nr. Rej.: 12465 i 12467 — prawo 
do znaku przepisane z firmy: „Farbenfa­
briken vorm. Friedr. Bayer & Co.“, Le­
verkusen na firmę: „I. G. Farbenin­
dustrie Aktiengesellschaft“, Frankfurt 
a.M.

Nr. Rej. 12948 —  prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Prichard & Constan­
ce (Wholesale) Ltd.“ na firmę: Prichard 
& Constance (Manufacturing) Limited“.

Nr. Nr. Rej.: 12952 i 12975 — prawo 
do znaku przepisane z firmy: „Edward 
Alfred Graham, właściciel firmy: Alfred 
Graham & Co.“ na firmę: „Graham Am- 
plion, Limited“.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

Na podstawie art. 117 p. 2 ustawy 
z dnia 5 lutego 1924 r. o ochronie wyna­
lazków, wzorów i znaków towarowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 306) wykreślo­
ne zostały znaki towarowe, zarejestro­
wane za n astępującemi numerami:

(Po numerze podana jest data 
wygaśnięcia prawa wyłącznej uży­
walności znaku)

2437 — 19.XI 1927

3955 — 9.XII

4722 — 21.XI

S P R O S T O W A N I A .

W zeszycie 10 „Wiadomości Urzę­
du Patentowego“ z dn. 31 października 
1927 r.:

na str. 632, szpalta 1, znak towa­
rowy słowny, umieszczony pod Nr. Rej. 
15497, winien brzmieć:

W zeszycie 11 z dn. 30 listopada 
1927 r.:

na str. 687, szpalta 1, w wierszu 8 
od dołu, zamiast „Aug. Reuterschan" 
winno być „Aug. Reutershan“.

Drukarnia Zakładów Wydawniczych M. Arct, Sp. Akc. w Warszawie. Czerniakowska 225. 



SPIS RZECZY 

1 9 2 7 .
I. Ustawy, rozporządzenia, 

komunikaty.

a) Polska;
str.

R o z p o r z ą d z e n i e  Prezydenta Rze­
czypospolitej z dn. 7 czerwca 1927 r. 
o prawie przemysłowem (niektóre po­
stanowienia) .......................................  374

R o z p o r z ą d z e n i e  Prezydenta Rze­
czypospolitej z dn. 24 czerwca 1927 r. 
zmieniające niektóre postanowienia 
ustawy z dn. 5 lutego 1924 r. o ochro­
nie wynalazków, wzorów i znaków to­
warowych . . . . . .  436

R o z p o r z ą d z e n i e  Prezydenta Rze­
czypospolitej z dn. 1 września 1927 r. 
o ochronie znaku i nazwy Czerwonego
K r z y ż a .................................................. 510

R o z p o r z ą d z e n i e  Prezydenta Rze­
czypospolitej z dn. 17 września 1927 r. 
w sprawie zmiany ustawy z dn. 2 sierp­
nia 1926 r. o zwalczaniu nieuczciwej
konkurencji ..........................................586

R o z p o r z ą d z e n i e  Prezydenta Rze­
czypospolitej z dn. 17 listopada 1927 r. 
o wystawach i targach gospodarczych 690 

R o z p o r z ą d z e n i e  Rady Ministrów 
z dn. 27 października 1927 r. o zakazie 
zawierania umów lawinowych . . 692

R o z p o r z ą d z e n i e  Ministra Przemy­
słu i Handlu z dn. 8 marca 1927 r. 
o przyznaniu Międzynarodowej Wysta­
wie Sztuki Kinematograficznej w War­
szawie (28 kwiecień — 29 maj 1927) 
ulg w sprawie ochrony wynalazków, 
wzorów i znaków towarowych . . 180

R o z p o r z ą d z e n i e  Ministra Przemy­
słu i Handlu z dn. 23 marca 1927 r. 
o przyznaniu Międzynarodowemu Tar­
gowi w Poznaniu (1—8 maj 1927) ulg 
w sprawie ochrony wynalazków, wzo­
rów i znaków towarowych . .  .   250

R o z p o r z ą d z e n i e  Ministra Przemy­
słu i Handlu z dn. 17 maja 1927 r. o 
przyznaniu Międzynarodowej Wysta­
wie Sanitarno-Higjenicznej w Warsza­
wie (31 m a j— 20 czerwiec 1927) ulg 
w sprawie ochrony wynalazków, wzo­
rów i znaków towarowych . . . 314

R o z p o r z ą d z e n i e  Ministra Przemy­
słu i Handlu z dn. 11 maja 1927 r. 
w sprawie feryj w Urzędzie Patento­
wym Rz. P. .................................314

R o z p o r z ą d z e n i e  Ministra Przemy­
słu i Handlu z dn. 10 sierpnia 1927 r. 
o przyznaniu VII Międzynarodowym 
Targom Wschodnim we Lwowie (4— 15

str.

wrzesień 1927) ulg w sprawie ochrony 
wynalazków, wzorów i znaków towa­
rowych ..................................................468

O ś w i a d c z e n i e  rządowe z dn. 16 lu­
tego 1927 r. w sprawie zapewnienia 
obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej 
na obszarze Stanów  Zjednoczonych 
Ameryki ochrony w dziedzinie praw 
autorskich . . . . . .  74

O b w i e s z c z e n i e  Prezesa Urzędu Pa- 
tentowego Rz. P. z dn. 2 stycznia 1927 
roku o wyznaczeniu Komisji egzamina­
cyjnej dla egzaminów na stanowisko 
rzecznika patentowego . . . .  74

O b w i e s z c z e n i a  Prezesa Urzędu Pa­
tentowego Rz. P. z dn. 28 marca i z dn.
31 maja 1927 r. o godzinach przyjęć

in teresantów .................................180, 315
K o m u n i k a t  Urzędu Patentowego Rz.

P. o przepisach, obowiązujących przy 
zgłaszaniu wynalazków, wzorów i zna­
ków towarowych . . . .  374—384

O b w i e s z c z e n i e  Prezesa Urzędu Pa­
tentowego Rz. P. z dn. 21 czerwca 
1927 r. o powołaniu członków Komisji 
dyscyplinarnej dla rzeczników paten­
towych ..................................................384

K o m u n i k a t  Urzędu Patentowego Rz.
P. o klasyfikacji patentowej . 511—532

b) Zagranica:

Bel g ja . Dekret z dn. 29 sierpnia 1926 r. 
ustanawiający w odniesieniu do paten­
tów opłaty dodatkowe i osobny rejestr 391 

C h i n y .  Obwieszczenie Ministerstwa Rol­
nictwa i Handlu o patentach zgłoszo­
nych przez cudzoziemców . . . 596

Fi  nl a n d j a .  Ustawa z dn. 18 maja
1927 r. o zmianie ustawy o ochronie 
znaków towarowych . . . .  597

F r a n c j a .  Dekret Prezydenta Republiki 
z dn. 6 grudnia 1926 r. o podwyższe­
niu opłat za patenty na wynalazki . 251

„ Dekret Prezydenta Republiki z dn. 6
grudnia 1926 r. o podwyższeniu opłat, 
pobieranych na rzecz Urzędu Narodo­
wego własności przemysłowej za reje­
strację znaków fabrycznych . . 251

P o r t u g a l ja . Dekret z dn. 19 listopa­
da 1926 r. o przywróceniu praw ochro­
ny własności przemysłowej, utraconych 
z powodu nieuiszczenia opłat . . 317

S t a n y  Z j e d n o c z o n e  Am.  Zesta­
wienie przepisów, określających wa­
runki zarejestrowania i postępowania 
przy rejestracji znaku towarowego . . 2

„ Obwieszczenie o zmianie opłat paten­
towych od dnia 14 kwietnia 1927 r.  391



S z w a j c a r j a . Zestawienie przepisów...
(przy rejestracji znaku towarowego) 4

,, Ustawa związkowa z dn. 30 czerwca 
1927 r. o służbie funkcjonariuszy pań­
stwowych—postanowienia dotycz. wła­
sności przemysłowej . . . .  694

S z w e c j a. Zestawienie przepisów...
(przy rejestracji znaku towarowego)  5

T u r c j a .  Zestawienie przepisów... (przy
rejestracji znaku  towarowego) . 7

„ Rozporządzenie Ministerstwa Handlu 
z dn. 25 lipca 1926 r. o podaniu i za­
łącznikach przy rejestracji znaków to­
warowych . . . . . .  318

W ę g r y .  Zestawienie przepisów... (przy
rejestracji znaku towarowego) . . 74

„ Rozporządzenia o ustanowieniu z dniem 
1 stycznia 1927 r. nowych opłat za 
ochronę własności przemysłowej . . 251

W i e l k a  B r y t a n j a .  Zestawienie prze­
pisów... (przy rejestracji znaku towa­
rowego) . . . . . . .  76

W ł o c h y .  Zestawienie przepisów... (przy
rejestracji znaku towarowego) . . 79

Z w i ą z e k  S. R. R. Zestawienie przepi­
sów... (przy rejestracji znaku towaro­
wego) ................................................ 80

„ Obwieszczenie Nr. 19 Komitetu do 
spraw wynalazków o przedstawieniu 
przepisowych pełnomocnictw . . 597

s tr.

II. Patenty na wynalazki.

U d z i e l e n i a :

od Nr. 6401 do Nr. 6600 . . 14— 24
„ „ 6601 „ „ 6800 . . 117— 127
„ „ 6801 „ „ 7000 . . 187— 196

„ „ 7001 „ „ 7200 . . 256—266
„ „ 7201 „ „ 7400 . . 322—331
„ „ 7401 „ „ 7600 . . 393—403
„ „ 7601 „ „ 7800 . . 439 —448
„ „ 7801 „ „ 7900 . . 471—476
„ „ 7901 „ „ 7906 . . 540
„ „ 7907 „ „ 7934 . . 598—599
„ „ 7935 „ „ 8000 . . 646—649
„ „ 8001 „ „ 8100 . . 695—700

P r z e j ś c i e  p r a w a  do patentów: 24, 127, 
197, 266, 403, 448, 476, 540, 649, 700.

O p i s y  p a t e n t o w e :  24, 127, 197, 266, 331, 
403, 449, 476, 541, 599, 649, 700.

III. Wzory, modele.

R e j e s t r a c j a  w z o r ó w  u ż y t k o w y c h :

od Nr. 612 do Nr. 628 . . . 24— 25
„ „ 629 „ „ 659 . . . 128— 129
„ „ 660 „ „ 695 . . . 197— 198
„ „ 696 „ „ 712 . . . 266—267
„ „ 713 „ „ 750 . . . 332—333
„ „ 751 „ „ 773 . . . 403—404
„ „ 774 „ „ 798 . . . 449—450

„ „ 799 „ „ 812 . . . 476—477
„ „ 813 „ „ 830 . . . 541
„ „ 831 „ „ 866 . . . 600—601

„ „ 867 „ „ 895 . . . 650—651

„ „ 896 „ „ 940 . . . 701—702

R e j e s t r a c j a  w z o r ó w  z d o b n i c z y c h :
s tr.

od Nr. 143 do Nr. 148 . . . 25

„ „ 149 „ „ 152 . . 129

„ „ 153 „ „ 167 . . . 198—199

„ „ 168 „ „ 170 . . . 267

„ „ 171 „ „ 181 . . . 333

„ „ 182 „ „ 195 . . . 404—405

„ „ 196 „ „ 197 . . . 450

„ „ 198 „ „ 201 . . . 477
„ „ 202 „ „ 205 . . . 541—542

„ „ 206 „ „ 226 . . . 601—602

„ „ 227 „ „ 233 . . . 651
„ „ 234 „ „ 269 . . . 702—704

P r z e j ś c i e  prawa wyłącznego korzysta-
nia . . . . 129,  405,  450,  542,  602

P r z e d ł u ż e n i e  mocy obowiąz. świad.
ochronnych . . 25, 129, 199, 405, 450, 602

W y k r e ś l e n i a  z rejestru 25, 129— 130, 199— 
200, 267, 542, 602, 651.

IV. Znaki towarowe.

R e j e s t r a c j a :

od Nr. 13953 do Nr. 14156 . . 26— 71
„ „ 14157 „ „ 14391 . . 131— 176

„ „ 14392 „ „ 14595 . . 201—247
„ „ 14596 „ „ 14777 . . 268—311
„ „ 14778 „ „ 14932 . . 334—370
„ „ 14933 „ „ 15034 . . 406—433
„ „ 15035 „ „ 15089 . . 451—464
„ „ 15090 „ „ 15212 . . 478—506

„ „ 15213 „ „ 15364 . . 543—583
„ „ 15365 „ „ 15506 . . 603—635
„ „ 15507 „ „ 15632 . . 652—686
„ „ 15633 „ „ 15762 . . 705—736

R e j e s t r a c j a  znaków związkowych: 311,
635—636, 686.

Z m i a n y  w rejestrze: 71, 176, 247, 312, 371, 
433, 464, 507, 583, 636, 687, 736—737. 

W y k r e ś l e n i a  z rejestru: 71, 176, 247, 312, 
371, 433, 464, 507, 583, 636, 687, 737.

V. Orzecznictwo.

N a j w y ż s z y  T r y b u n a ł  A d m i n i ­
s t r a c y j n y .  . . . . 469

U r z ą d  P a t e n t o w y Rz. P. — Wydział
Odwoławczy; 8, 315, 385, 533, 588, 592, 594, 
640, 641, 692.

VI. Międzynarodowy Związek 
ochrony własności przemysłowej.

S ta n  w dniu 1 stycznia 1927 r.  81— 83

VII. Statystyka.

Statystyka ogólna ochrony własności prze­
mysłowej za rok 1925 . . 10— 13

Statystyka ochrony własności przemysło­
wej w Polsce za lata 1919—1926 . 85—116

VIII. Kongresy i zebrania.

VII  Międzynar. Konfer. Unji Chemicznej 84, 319
VIII „ „ „ „ 643



Kongres Międzynar. Stow. ochr. własn.
przem. . . . .  . 181, 320, 537

Sesje Komisji ochr. własn. przem. M.I.H. 182, 644 
Sesja Podkom. praw własn. umysł. Kom.

Wsp. Intel. L. N. . . . . 644

IX. Różne.
A d r e s y  zagranicznych Urzędów Paten-

towych . . . . . . .  254
B u d ż e t y  Urzędów Patentowych . . 253
I n s t y t u t  Doświadczalny w Poznaniu 254
K o n k u r s y  na wynalazki . . . 185
P u b l i k a c j e  Akademji Tokijskiej o

wynalazkach japońskich . . . 319
S t o w a r z y s z e n i e  Międzynar. ochr. 

własn. przem. — powstanie nowych 
grup . . . . . .  252,  320

W y n a l a z c ó w  Związek w Belgji . . 253
W y n a l a z c o m  - robotnikom pomoc w

Rosji . . . . . . .  319
Z n a k ó w  towarowych ochrona w Persji  319

X. Bibljografja.
255, 320

str.
XI. Rzecznicy patentowi.

K o m i s j a  egzaminacyjna . . .  74
K o m i s j a  dyscyplinarna . . . 384

XII. Ruch służbowy.
7, 80, 250, 438, 532

XIII. Radcowie niestali.

P o w o ł a n i e  . . . . . 532

XIV. Sprostowania.

Do zeszytu 6 z dn. 31 października 1924 r. 177 
„ ,, 9 „ ,, 30 września 1926 r. . 72
„ ,, 12,, „ 31 grudnia 1926 r. 72,  177
,, ,, 2 „ ,, 28 lutego 1927 r. . 248
,, ,, 3 „  „ 31 marca 1927 r. 312,  433
,, ,, 5„ ,, 31 maja 1927 r. 434,  465
„ „ 6,, ,, 30 czerwca 1927 r. 465,  507

7 „ „ 30 lipca 1927 r. 584,  637
„ „ 9 „ ,, 30 września 1927 r. . 637
,, ,, 10,, „ 31 października 1927 r. 737

11 „ „ 30 listopada 1927 r. . 737

str

Drukarnia Zakładów Wydawniczych M. Arct, Sp. Akc. w  Warszawie, Czerniakowska 225.


